

Protokół z LV/23 sesji zwyczajnej Rady Gminy Szczaniec z dnia 18 kwietnia 2023r.

Przewodniczący Daniel Sokołowski otworzył obrady i przywitał zebranych.
Zweryfikowano kworum. Szczegóły zawarte zostały na poniższej liście obecności:

Lp.	Imię i nazwisko	Obecny	Historia weryfikacji kworum
1	Piotr Ambroży	TAK	<ul style="list-style-type: none">• 26.04.2023 09:00 Obecny
2	Janusz Błażków	TAK	<ul style="list-style-type: none">• 26.04.2023 09:00 Obecny• 26.04.2023 10:18 Nieobecny
3	Oskar Dmytryszyn	TAK	<ul style="list-style-type: none">• 26.04.2023 09:00 Obecny
4	Emilia Filipowicz	TAK	<ul style="list-style-type: none">• 26.04.2023 09:00 Obecny
5	Przemysław Gordzelewski	TAK	<ul style="list-style-type: none">• 26.04.2023 09:00 Obecny
6	Iwona Kalina	TAK	<ul style="list-style-type: none">• 26.04.2023 09:00 Obecny
7	Krystyna Kamińska-Dzumaga	TAK	<ul style="list-style-type: none">• 26.04.2023 09:00 Obecny
8	Agnieszka Marciniak	TAK	<ul style="list-style-type: none">• 26.04.2023 09:00 Obecny
9	Daniel Nowacki	TAK	<ul style="list-style-type: none">• 26.04.2023 09:00 Obecny
10	Adam Panasiuk	TAK	<ul style="list-style-type: none">• 26.04.2023 09:00 Obecny
11	Krystyna Paszkiewicz	TAK	<ul style="list-style-type: none">• 26.04.2023 09:00 Obecny
12	Daniel Sokołowski	TAK	<ul style="list-style-type: none">• 26.04.2023 09:00 Obecny
13	Marek Tworowski	TAK	<ul style="list-style-type: none">• 26.04.2023 09:00 Obecny
14	Józef Wencel	TAK	<ul style="list-style-type: none">• 26.04.2023 09:00 Obecny
15	Regina Wojtek	TAK	<ul style="list-style-type: none">• 26.04.2023 09:00 Obecny

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Elżbieta Baranowska - Skarbnik gminy Szczaniec
- Krzysztof Neryng, Wójt gminy Szczaniec
- Czesław Słodnik Sekretarz gminy Szczaniec
- Marta Juszyńska – Dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki w Szczańcu
- mł. inspektor Damian Zieliński - pierwszy zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Świebodzinie
- aspirant Marcin Ruciński oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie

Planowany porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia

Przewodniczący Rady Gminy Pan Daniel Sokołowski otworzył obrady i przywitał zebranych.

2. Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy Pan Daniel Sokołowski - Wysoka Rado przejdziemy do przedstawienia porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad
4. Głosowanie nad przyjęciem uwag do protokołu z poprzedniej sesji
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i bezpieczeństwa p.poż. na terenie gminy za 2022 r.
6. Informacja o ściągalności za odpady komunalne za rok 2022
7. Sprawozdanie z działalności Centrum Usług Społecznych w Szczañcu za 2022 r. oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej
8. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i informacja na temat potrzeb związanych z realizacją zadań
9. Rozpatrzenie projektów uchwał
 1. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby Wyrzeźwień w 2023 roku- Druk Nr 200
 2. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości- Druk Nr 201
 3. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Szczaniec na rok 2023- Druk Nr 202
 4. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczaniec na lata 2023-2029- Druk Nr 203
10. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym
11. Sprawy różne
12. Zakończenie posiedzenia

Przebieg spotkania

3. Głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy Pan Daniel Sokołowski -Czy do przedstawionego porządku obrad ktoś ma jakieś uwagi? Jeżeli nie, to przejdziemy do kolejnego punktu.

4. Głosowanie nad przyjęciem uwag do protokołu z poprzedniej sesji

Przewodniczący Rady Gminy Pan Daniel Sokołowski- Takie nie wpłynęły do dnia dzisiejszego do Biura Rady, wobec czego przejdziemy do punktu kolejnego

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i bezpieczeństwa p.poż. na terenie gminy za 2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Daniel Sokołowski- punkt omówiony częściowo podczas prac Komisji. Od większości Ochotniczych Straży Pożarnych otrzymaliśmy zestawienia, o które zwróciliśmy się do nich z

odpowiednim wyprzedzeniem, tak jak państwo zapewne pamiętają poza jednostką, tą jakby największą najważniejszą w naszej gminie, czyli OSP Szczaniec. Stamtąd żadnego odzewu nie mamy. Do dzisiaj nie mamy tego sprawozdania, nie ma Pana Prezesa, nie odezwał się, nie przyszedł również dzisiaj. Chociaż oni Prezesi byli zaproszeni również na sesję. No jest jak jest sytuacja się powieli. Dość było powiedziane na ten temat myślę na Komisji, a dzisiaj chciałbym, żebyśmy się również zajęli tym bezpieczeństwem takim poza przeciwpożarowym. Z tego tytułu mamy zaproszonych gości, którzy zaprezentują nam sytuację na terenie zarówno powiatu, jak i wycinek z naszej gminy. Proszę, pozwolę sobie oddać głos panu komendantowi młodszemu inspektorowi Damianowi Zielińskiemu.

Młodszy Inspektor Damian Zieliński pełniący funkcję pierwszego zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie-

Witam wszystkich serdecznie. Jeszcze raz się przedstawię. Młodszy Inspektor, Młodszy Inspektor. Włączyłem. Młodszy Inspektor Damian Zieliński pełni funkcję pierwszego zastępcy komendanta powiatowego policji w Świebodzinie od blisko 2 lat. Jednocześnie chciałbym przeprosić państwa serdecznie za to, że no nie mógł dzisiaj uczestniczyć pan komendant Marek Kozanecki. Dzisiejszej sesji natomiast postaram się godnie go zastąpić i i pokrótce przedstawić informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu świebodzińskiego. No i takie krótkie sprawozdanie z działalności komendanta Powiatowego policji w Świebodzinie za rok 2022. Przedstawię to pokrótce w takich 3 blokach. W pierwszym roku skupię się na stanie kadrowym i może od razu przejdę tutaj do informacji, jak wygląda stan kadrowy naszej jednostki. Na dzień 31 grudnia 2022 roku. Szanowni Państwo stan etatowy liczby etatów policyjnych było 117 w chwili obecnej. Pan etatowy jednostki uległ zmianie. Dostaliśmy jeden etat więcej. W związku z powyższym ten etat etatów policyjnych to liczba 118. Liczba etatów korpusu służby cywilnej 13 etatów pracowników policji 4,75 rok 2022 zakończyliśmy bez braków kadrowych, więc tak naprawdę byliśmy w komplecie. Z początkiem tego roku sytuacja troszeczkę uległa zmianie i takich wakatów mamy w chwili obecnej 7 jest to związane z przejściami policjantów do innych jednostek. No i z tym, że no policjanci też odchodzą na zasłużone emerytury. O tym też powiemy. Łącznie do Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie w roku 2022 przyjęło się przeniosło 8 funkcjonariuszy policji. Jest to wynikiem prowadzonych szeroko zakrojonych działań rekrutacyjnych, za które tak naprawdę odpowiedzialny jest tutaj siedzący po mojej lewej stronie Aspirant Ruciński. Ze służby na emeryturę odeszło lub przeniosło się do innych jednostek 3 funkcjonariuszy na dzień 31 grudnia 2022 roku liczba wakatów policyjnych wynosiła -1. I tutaj takie od razu sprostowanie, bo mówiłem, że było na Zero. Tak naprawdę mieliśmy nad stan jednego funkcjonariusza Pan Komendant wojewódzki wyraził na to zgodę, takie były potrzeby. Chcielibyśmy, żeby tych funkcjonariuszy było coraz więcej, natomiast. Każde ręce do roboty ponad stan to też jest dla nas bardzo dużo. Deklarację o przejściu na zaopatrzenie emerytalne w 2023 roku złożyło 5 funkcjonariuszy i tak naprawdę, no nie mamy już ich w służbie. Dlatego też w dalszym ciągu prowadzimy bardzo szeroko zakrojone działania rekrutacyjne, które. no mają z naszej strony zachęcać do wstąpienia w nasze szeregi, a wydaje mi się, że warto w celu promowania służby w policji podejmowanych jest szereg działań tak jak już wspominałem między innymi przedstawianie zawodów w szkołach podczas targów pracy festynów itd. Przejdę płynnie do 2 bloku po którym omówię pokrótce stan zagrożenia na terenie powiatu świebodzińskiego. W 2022 roku na terenie działania KPP w Świebodzinie zaistniało 1112 czynów o charakterze przestępczym. I dużo i mało, natomiast jak się za chwilę państwo przekonacie to tak naprawdę cyferki, które znajdują później odzwierciedlenie w naszych działaniach, które po prostu mają na celu zatrzymywanie sprawców tychże przestępstw na przestrzeni ostatnich 5 lat zauważalny jest spadek tych przestępstw i to jest informacja która chyba powinna cieszyć nas najbardziej. Ma to związek przede wszystkim z coraz większą skutecznością naszych działań w zakresie zapobiegania przestępczości, jakie ścigania sprawców. I tutaj nieskromnie powiem, że na 12 jednostek terenowych działających w województwie lubuskim Komenda Powiatowa policji w Świebodzinie za rok 2022 uzyskała jeden z lepszych wyników, biorąc pod uwagę całość województwa lubuskiego. Z tego też należy się cieszyć liczba przestępstw ogółem na podobnym niskim poziomie jak na przestrzeni ostatnich lat. Powyższe przedstawione nie mam tutaj prezentacji, natomiast postaram się omówić tak naprawdę chyba tą kategorię, która jest dla nas wszystkich najbardziej istotna mówię o wszystkich przestępstwach z tak zwanej z tak zwanych 7 kategorii, czyli najbardziej uciążliwych społecznie. Jakże przestępstwa zaliczają się do tych najbardziej uciążliwych społecznie. A no to jest tak bójka i pobicie, spowodowanie uszczerbku na zdrowiu, rozboje, wymuszenia, rozbójnicze, kradzieże, rozbójnicze, kradzieże mienia, kradzieże z włamaniem, kradzieże pojazdów i uszkodzenie mienia. Ilość przestępstw w latach 2018- 2020: 22 obrazy utrzymuje się mniej więcej na podobnym poziomie. Takich przestępstw w 2022 roku było 727. Jest tutaj wzrost w porównaniu do roku 2021, ale skuteczność naszych działań spowodowała, że i wykrywalność w tym zakresie jest dużo wyższa. Kategorie przestępstw stwierdzonych czyny najczęściej popełniane w naszym rejonie. Do kategorii najczęstszych należą do kategorii przestępstwa przeciwko mieniu oraz przestępstwa gospodarcze. Przestępstwa gospodarcze ich może tak nie widać tu na co dzień gołym okiem, ale proszę mi wierzyć, że w tym zakresie

i w dobie cyberprzestępczości w ogóle internetu tego jest bardzo dużo. Zagrożenia najbardziej uciążliwe społecznie z 7 kategorii przestępstw popełnionych w 2020 roku, a no najwięcej jeśli chodzi o tych w kategorii w 7 kategoriach niestety kradzież cudzej rzeczy 44% w stosunku do ogółu. Na 2 miejscu plasują się kradzieże z włamaniem 32%. Uszkodzenie mienia. W 2022 roku 36 takich czynów stwierdziliśmy. Jest to spadek w porównaniu do roku 2021. W 2021 roku mieliśmy takich zdarzeń 43. Uszczerbek na zdrowiu. No w zasadzie tutaj utrzymuje się to na podobnym poziomie w 2021 roku 17 takowych zdarzeń 2022: 22. Kradzieże pojazdów mówimy oczywiście o terenie całego powiatu. Nie, nie tylko gminie Szczaniec w 2022 roku odnotowaliśmy 7 kradzieży pojazdów. W 2021 : 6 ,kradzież cudzej rzeczy podobny poziom 158 w roku 2021 ,193 w roku 2022. Kradzieże z włamaniem 122 w 2021 i 122 w roku 2022. Rozbój, kradzież rozbójnicza, wymuszenie rozbójnicze. Na szczęście takich zdarzeń mamy na terenie powiatu bardzo mało, o czym świadczą liczby tylko 4 takie zdarzenia w roku 2022, 6 w 2021 Szanowni Państwo, bójk i pobicia tylko jedno w roku 2022. Przestępstwa narkotykowe. Nie muszę tutaj nikomu mówić, że. To jest niezwykle ważny problem i no i tego jest sporo na rynku, nie tylko na terenie powiatu świebodzińskiego, ale w całym województwie, jak nie w całym kraju. Wszyscy się z tym borykamy Wydział Kryminalny i Wydział Dochodzeniowo śledczy szereg czynności podejmuje w tym, żeby ujawniać i zdejmować z rynku tak naprawdę narkotyki 4,5 kg różnego rodzaju środków odurzających zdjętych z rynku za rok 2022. Można powiedzieć dużo i mało jak przeliczymy to na działki, to proszę mi wierzyć, że te 4,5 kg to jest naprawdę bardzo dużo. Poszukiwania osób to też bardzo istotny temat, ponieważ jesteśmy powiatem, który chyba w skali całego województwa takich poszukiwań ma najwięcej Szpital Cibórz etc. to są sytuacje, które generują nam takie poszukiwania w takich sytuacjach oczywiście cała jednostka jest postawiona w trybie alarmowym na nogi. Nie tylko policjanci biorą udział w takich działaniach, ale również i straż pożarna OSP Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. Grupa ratownicza poszukiwawcza ze Zbąszynka. Tutaj w tym zakresie naprawdę mamy dużo do zrobienia, ale każdorazowo, jeśli jest zagrożenie życia zdrowia, działamy bez chwili zawahania i tak naprawdę z doświadczenia mogę powiedzieć, że tak jak czas stawiennictwa do jednostki policjantów ściągniętych w trybie alarmowym wynosi 3 godziny, policjanci stawiają się w 20/30 minut i tak naprawdę jesteśmy gotowi do działań. Proszę Marcin, jeżeli chciałbyś coś dodać.

Aspirant Marcin Ruciński oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie- tutaj w kwestii specyfiki nie tylko w szpitalach, w Cibożu, ale jednakże wszystkich tutaj gmin średnio 4 -5 alarmów rocznie mają inne jednostki, a sam zeszły rok mieliśmy ich 19. Alarm dla jednostki oznacza ściągnięcie wszystkich funkcjonariuszy tych, którzy mieli pełnić służby patrolowe. Zostawia się, ponieważ oni muszą być zabezpieczeni do interwencji, do zdarzeń, ale wszyscy, którzy mieli być w biurach, którzy mieli pracować. Na dodatkowych czynnościach to są funkcjonariusze, którzy przyjeżdżają i spędzają nielimitowany czas na tych zdarzeniach, gdzie jest zagrożenie życia. Jak mówię, 19 alarmów, które generują, generują naprawdę dużą część naszej pracy, gdzie czasami musimy przeprosić, że nie jesteśmy obecni na jakiś wydarzeniach czy zdarzeniach w kwestii też wykorzystania później tych ludzi, czy też ludzi dochodzących w tym roku jak już tu komendant powiedział, 7 wakatów związanych z odejściami na emeryturę z przejściami. 4 osoby zostaną już w maju uzupełnione, no i do końca prawdopodobnie września osoby, które są na różnego na różnych etapach kwalifikacji, powinniśmy dobór w pełni zamknąć, jednakże to ładnie wygląda w cyfrze nie do końca w rzeczywistości, ponieważ wyszkolenie tych osób ośmiomiesięczny kurs kursy adaptacyjne, zanim ten funkcjonariusz będzie mógł wyjść na ulicę, to jest rok, czasu także tutaj też to też będzie generować dla nas różnego rodzaju zadania, ale na bieżąco uzupełnienie na tle innych jednostek wyglądamy, gdzie bywają trzydziestoprocentowe, nawet liczby wakatów wyglądamy pod tym kątem naprawdę dobrze i tutaj powodów do obaw pod tym kątem nie ma. To tak, tylko żeby zobrazować jeszcze państwu, jak to wygląda z tymi wakatami na terenie innych jednostek może nie używając nazw miejscowości, ale jedna z jednostek na chwilę obecną, która ma praktycznie podobny stan etatowy do naszej, czyli tam w okolicach 120 etatów przy naszym przy naszej cyfrze -7 policjantów w tejże jednostce jest -40, na przykład i to są fakty i to nie jest jednostka, która ma najwyższą liczbę wakatów mówię tylko tak, obrazując w porównaniu podobnych wakatowo tak jednostek etatowo przepaszam. Dobrze idąc dalej teraz skupię się troszeczkę na działaniach prewencyjnych. To jest obszar, który jest mi najbardziej bliski, ponieważ jako pierwszy zastępca komendanta powiatowego policji nadzoruje właśnie pion prewencji i ruchu drogowego. Służba w liczbach. W roku 2022 przeprowadziliśmy 8887 interwencji. To jest mniej więcej 24 dziennie. Mówimy oczywiście o całym powiecie. Do służby patrolowej i obchodowej skierowano w 2022 roku 7136 policjantów z wydziału prewencji mówię tylko o Wydziale prewencji. To jest ponad 19 stu dziennie. Czyli ich widać w mojej ocenie tak to, że czasami ich nie widać. To nie znaczy, że nic nie robią. W 2022 roku średni czas reakcji na zdarzenie pilne wynosi 9 minut 56 sekund. To jest oczywiście czas uśredniony w którym to czasie policjanci docierają na miejsce wezwanej interwencji. 1072 przestępstwa w 2022 roku to jest blisko 3 dziennie. 3742 wykroczenia ujawnione. Blisko 10 dziennie. 261 zatrzymań sprawców przestępstw na gorącym uczynku, czyli w bezpośrednim kontakcie zaraz po zdarzeniu. Dużo. 3383 policjantów ruchu drogowego, czyli 9 dziennie

skierowanych do służby w 2022 roku. 6863 wykroczenia 19 dziennie tutaj odnosimy się do wykroczeń. Podczas działań policjanci przebadali 14163 kierujących pod kątem stanu trzeźwości zatrzymali 76 nietrzeźwych kierujących. Istna plaga. Zagrożenie przestępczością i demoralizacją osób nieletnich oraz podejmowane w tym obszarze działania profilaktyczne pozwolę sobie tutaj oddać głos Marcinowi, ponieważ to jest człowiek, który ma największą wiedzę w tym zakresie, ponieważ sam uczestniczy w tychże działaniach ba mało tego, że uczestniczy, to sam je organizuje i wspólnie z wydziałem ruchu drogowego głównie z aspirantem Łukaszem Celińskim te zadania realizuje, a jest to bardzo istotny obszar. Nie chciałbym czegoś pominąć, więc jeśli mogę, to oddam głos Marcinowi.

Aspirant Marcin Ruciński oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie- Działania prewencyjne przede wszystkim mają zapobiegać jak sama nazwa mówi i tu nie one są nie są prowadzone tylko w szkołach docierać chcemy przede wszystkim już też nie tylko do seniorów, nie tylko do uczniów, nie tylko do młodzieży, bo w dzisiejszej dobie duża część przestępstw to przestępcy w białych rękawiczkach, czyli z za telefonu z za komputera to są tzw. oszustwa. Też dotyczy to osób w wieku 20, 30, 40, 50 lat. Zakupy w sieci stały się popularne, bankowość internetowa, podstawowe błędy jak przekazywanie telefonu, na którym korzystamy z bankowości internetowej dla dziecka, bo się nudzi, które kliknie w link, który nie zwróci uwagi na zagrożenie, a w ten sposób można niestety, ale stracić dorobek życia. Też prozaiczne zdarzenia związane ze zbytnią ufnością. Kiedy dzwoni ktoś lub pisze do nas, bierzemy pod uwagę za pewnik właściwie rzecz biorąc, że ta osoba jest za kogo się podaje, mimo że tej osoby nie widzimy, dzwoni ktoś z banku, jesteśmy pewni, przekazujemy dane, przekazujemy loginy, wykonujemy polecenia, tracimy często dorobek życia, ktoś dzwoni do nas z niesamowitą ofertą inwestycji bitcoinów inwestycji w dolary w złoto. Jeżeli to jest taka intratna, taki intratny biznes, czemu sam na tym nie zarabia, tylko wyzwaniach po ludziach obcych i próbuje te biznesy robić. No niestety doprowadza to również do strat finansowych. Rzeczy, które myśleliśmy, że już niestety tak zwane przekręty argentyńskie odeszły do lamusa też wracają, czyli oszustwo na miłość piszemy w internecie z osobami, które się za kogoś podają, są to lekarze z Afryki, żołnierze amerykańscy. No, obecnie głównie żołnierze amerykańscy w dobie tego, że armia stacjonuje i to nieopodal Świebodzina, bo w Skwierzynie no jest tego naprawdę dużo po krótkim pisaniu, czasami nawet ciepłiwie miesięcznym żołnierz przyjedzie, ale żeby przywieźć tu swoje rzeczy i bogactwo, musi opłacić cło. Zdarzyła się osoba, która w 4 bankach kredyty zaciągnęła. No niestety, ale tutaj jak ja to często mówię na spotkaniach profilaktycznych, osoby, które przyjdą, bo to nie zawsze jest na tej zasadzie, że przyjdą niestety wszyscy, a tutaj dzięki uprzejmości właśnie Pani Dyrektor i Pana Przewodniczącego będę miał możliwość na temat różnych aspektów bezpieczeństwa, porozmawiać z Państwem już 10 maja u Państwa na miejscu. Mam nadzieję, że przyjdzie jak najwięcej osób, a te osoby, które przyjdą, dostaną zadanie domowe. Przekazać to dalej przy kawie przy obiedzie, przy spotkaniach rodzinnych, dlatego, że to jest najlepszy moment, żebyście Państwo uczyli, zabezpieczali te osoby, bo tych zdarzeń jest wiele. Prowadzimy spotkania w szkołach i reagujemy na zdarzeniach w szkołach. Problemem oczywiście jest znowu internet, czyli hejt i na to trzeba reagować tu szczęśliwie współpraca. Oczywiście ze szkołą, więc na wzorowym poziomie, ale też pochwalić trzeba większość rodziców rozumieją to, mimo że nie do końca wszyscy rozumieją internet, rozumieją jak to jest niebezpieczne. Każdorazowo z nami współpracują i tu też też trzeba na naprawdę pochwalić na wysokim poziomie to stoi szczegółowe dane do co do profilaktyki myślę, że tu państwa tym zanudzać nie będę, ale naprawdę jeszcze raz bardzo serdecznie zapraszam 10, ponieważ prowadzimy profilaktykę od przedszkola do Opola. Powiemy, jak chronić seniorów zarówno przed tymi telefonami, zarówno przed osobami, które zagrażają im bezpośrednio, czyli tak zwane te przestępstwa door to door, czyli wchodzimy, podajemy się za przedstawiciela wodociągów i chcemy wejść okraść mieszkanie. Będziemy rozmawiać o przestępstwach w sieci w Internecie podczas zakupów, bezpieczeństwo przy płatnościach, blikiem, bezpieczeństwo podczas zakupów na popularnych platformach internetowych, ale również też jak chronić młodzież i jakie błędy młodzież popełnia, gdzie podają za dużo informacji, naprawdę serdecznie zapraszam. I powiem tak, to nie będzie z mojej strony monolog. Bo będę chciał, żebyście państwo pytali, bo nie ma sensu przemówienie, jeżeli ktoś tego nie zrozumie, jeżeli będę mówił językiem zbyt technicznym, pytajcie i naprawdę Jeszcze raz serdecznie na to zapraszam.

Młodszy Inspektor Damian Zieliński pełniący funkcję pierwszego zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie- dobrze, ja płynnie przejdę dalej. Chciałbym zwrócić uwagę na dość istotne i bardzo fajne narzędzie, jakim jest Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa. Wszyscy mamy do tego dostęp. A proszę mi wierzyć, że Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa bardzo ułatwia pracę policji, pod warunkiem, że korzysta się z niej w sposób taki, w jaki powinno się korzystać. Co to jest ta Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa? Jakie to daje możliwości? Szerokie możliwości w zakresie współpracy międzyinstytucjonalnej, jak i współdziałania ze społeczeństwem. Jest to narzędzie współpracy między policją a lokalnym społeczeństwem. Stało się pewnego rodzaju elementem partnerskiego procesu zarządzania bezpieczeństwem publicznym, którego głównym celem jest eliminowanie zagrożeń. Internauci

za pośrednictwem przedstawionej platformy w bardzo prosty sposób przekazują informacje z dostępnego katalogu zagrożeń opartego na cechach zdarzeń. W przypadku konieczności podjęcia oczywiście przez policję natychmiastowej interwencji nie wystarczy skorzystać z krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa, ale po prostu zadzwonić na numer alarmowy 112. W chwili obecnej 27 takich kategorii jest ulokowanych w krajowej mapie zagrożeń bezpieczeństwa. Nie będę ich wymieniał, ponieważ ja myślę, że Państwo przynajmniej po części znacie jak jaka jest zasada działania tej platformy. Tak jak powiedziałem, 27 takich kategorii.

Aspirant Marcin Ruciński oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie -Szczegółowo na spotkaniu 10 ja pokażę krok po kroku jak skorzystać z tej mapy, jak to działa, do czego służy, do czego my jesteśmy zobligowani. No i przypominam, to jest anonimowe.

Młodszy Inspektor Damian Zieliński pełniący funkcję pierwszego zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie -Co do zasady, tak jak już powiedziałem, jest to narzędzie, które bardzo ułatwia pracę policji, natomiast żeby ułatwiać pracę policji to musimy z tego korzystać w sposób określony co do zasady w sposobie działania tej aplikacji i tak jak tutaj już Marcin powiedział, przedstawi to Państwu na tym spotkaniu, o którym powiedział. Ilość zgłoszeń na krajowej mapie zagrożeń bezpieczeństwa w gminie Szczaniec za rok 2022 : 24. I tak naprawdę to są głównie zdarzenia w ruchu drogowym, przekraczanie dozwolonej prędkości się cofnę tutaj może do tych kategorii rzeczywiście i nieprawidłowe parkowanie tutaj akurat gminy Szczaniec może nie do końca to dotyczy. Natomiast głównie prędkość. Służby normatywne Szanowni Państwo i tutaj na wstępie chciałbym bardzo podziękować wszystkim Państwu za to, że takie środki na tę służbę ponad normatywne, również przez Gminę Szczaniec, zostały przekazane za zeszły rok i na ten rok również.

Aspirant Marcin Ruciński oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie -Tutaj, jeżeli chodzi o służby ponadnormatywne ponownie przekazaliście Państwo 5000. Na ten moment wykorzystane jest zero i jest to celowe działanie. Związane jest ono z tym, że czekamy bliżej sezonu letniego. Te służby mają zapewnić tutaj w porozumieniu z gminą przede wszystkim zabezpieczyć mają to policjanci z ruchu drogowego. Ładna pogoda, czyli często noga cięższa, robi się na gacie. Są łuki, są miejsca, które znamy, że dzieją się zdarzenia, gdzie zabezpieczyć. Są problemy z różnego rodzaju osobami, które mogą poruszać się pod wpływem zarówno alkoholu, jak i innych środków działających podobnie. I to będą interwencje wykonywane głównie przez funkcjonariuszy ruchu drogowego, jednakże nie zamkną się oni tylko w tym temacie. Policjant dalej pozostaje policjantem bez względu na to, w którym jest, w którym jest Wydziale. Jeżeli ujawnią wykroczenia porządkowe, czy też będzie na miejscu, interwencja oni ją podejmą. Czy zasadą tutaj skierowani i oni będą działali tutaj na terenie gminy i to jest w porozumieniu ze wskazanymi przez państwa miejscami i dlatego też dodatkowo zachęcamy do wskazywania krajową mapą zagrożeń tych miejsc lub też jako państwa radnych pisemnie do Komendy wskazując problemy to może być przez Radę to może być osobiście przez państwa przekazane, bo kto najlepiej wie jaki jest problem, jak nie wy do Was ludzie zgłaszają Wy Państwo wiecie, że na przykład tam jest problem, bo niższą tam jest problem, bo spożywają alkohol, tam jest problem, bo jest za głośno. Zgłaszacie państwo takie miejsca my to teraz od zeszłego roku wprowadziliśmy we wszystkich gminach praktycznie początkowo po wskazaniach dzielnicowych i rozmowach z mieszkańcami tak zwane miejsca zagrożone, do których te osoby się udają, na których tam będziemy patrzeć i będziemy mieć je pod szczególnym nadzorem, aby ten problem rozwiązać, bo po to są te służby ponadnormatywne, żeby rozwiązać przede wszystkim te uciążliwe społecznie wykroczenia i problemy, które są na gminie, ponieważ od tych poważniejszych przestępstw są policjanci wydziału kryminalnego wydziału dochodzeniowo śledczego i oni nad tym będą pracować, czuwać.

Młodszy Inspektor Damian Zieliński pełniący funkcję pierwszego zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie -Co do zasady, Szanowni Państwo, służby ponadnormatywne działają w ten sposób, że policjanci, którzy, je pełnią są przeznaczeni do służby stricte na terenie, no w tym wypadku tutaj mówimy o gminie Szczaniec, natomiast oczywiście istnieją odstępstwa od tej zasady i to też proszę mieć na uwadze w przypadku zagrożenia życia i zdrowia policjanci niezwłocznie zostaną skierowani do innych działań, również poza gminą Szczaniec. To tak tylko żeby była jasność w tym temacie. Jak to wyglądało ze służbami ponadnormatywnymi w zeszłym roku? 120 osób, wylegitymowanych 29 osób, zastosowano środek zapobiegawczy w postaci pouczenia. 3 wnioski do sądu w związku z ujawnieniem popełnionego wykroczenia 2 sprawców zatrzymanych w trakcie popełniania przestępstwa na tak zwanym gorącym uczynku. Jedna osoba doprowadzona do Izby wytrzeźwień 11 interwencji, 46 osób ukaranych mandatami karnymi jednej osobie zatrzymano prawo jazdy, 4 osobom dowody rejestracyjne. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym, nie będę się tutaj podpierał zbyt danymi, ponieważ już na samym wstępie chciałbym zaznaczyć, że gmina Szczaniec pod tym względem jest jedną z bezpieczniejszych gmin na terenie powiatu Świebodzińskiego. Odnosząc się do danych oczywiście mówimy o całym powiecie.

zaistniałe zdarzenia na terenie działania KPP w Świebodzinie rok do roku w porównaniu 2022 -2021. Liczba wypadków. 56 w roku 2021 :43. W roku 2022 liczba zabitych. To jest taka kategoria, która oczywiście spędza nam sen z oczu i i traktujemy ją priorytetowo. Proszę mi wierzyć. 6 osób zabitych w roku 2021 w 2022 :7 z czego żadna osoba nie zginęła na terenie gminy Szczaniec.

Aspirant Marcin Ruciński oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie - Jeżeli chodzi o te zdarzenia, to tak naprawdę to są 3 zdarzenia, te 7 ofiar śmiertelnych 3 osoby przejazd kolejowy. Do tego też policjanci z wydziału ruchu drogowego regularnie teraz prowadzą działania przy przejazdach tu u państwa również jest przejazd kolejowy i będą tu też również prowadzone działania. Dlatego tutaj też, aby wszyscy wiedzieli, będą osoby, które nie stosują się do tego karane, ponieważ no leżymy na trasie przejazdu szybkich pociągów i one, poruszając się z pewną prędkością, nie mają szansy wyhamować opadanie szlabanu, podnoszenie się to nie jest moment, w którym już można pojechać. Szlaban musi być w pełni w górze. Światło musi być wyłączone, drugie zdarzenie śmiertelne trasa k 92 też 3 ofiary śmiertelne i ostatnia to jest autostrada osoba, która zmarła w przeciągu do 30 dni od zdarzenia drogowego w wyniku poniesionych obrażeń. Jest to różnica do poprzednich lat ogromna dlatego, że wcześniej zdarzenia śmiertelne na zdarzały się właśnie na bocznych drogach na gminach w związku z działaniami policjantów ruchu drogowego, którzy byli ustawieni między innymi we wskazaniach z krajowej mapy, czy też pod kątem kolizji czy zdarzeń poprzednich lat tutaj udało nam się zejść w takich miejscach do zera. Na takie zdarzenia na trasie oraz na przejazdach tutaj ciężko przy niestosowaniu się do przepisów, mieć wpływ. Jednakże i tutaj będziemy działać, aby próbować takie zdarzenia wyeliminować, ale są też zdarzenia po prostu losowe, żeby państwo wiedzieli.

Młodszy Inspektor Damian Zieliński pełniący funkcję pierwszego zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie - Szanowni Państwo, jesteśmy Powiatem tak naprawdę tranzytowym, zarówno jeśli chodzi o Linie Kolejowe jak i trasa szybkiego ruchu autostrada, więc tu jesteśmy szczególnie narażeni na tego typu wydarzenia i proszę mi wierzyć, robimy wszystko, żeby było ich jak najmniej. Spadek tych liczb, jeśli chodzi o wypadki i kolizje o tym bardzo dobrze świadczy, żeby jeszcze państwu tak troszeczkę bliżej uzmysłowić i przedstawić, jak to wygląda z punktu widzenia policjantów ruchu drogowego to przedstawię kilka takich liczb i na tym bym zakończył. Wykroczenia, tak jak już powiedziałem w 2022 roku 6839 jest to dużo więcej aniżeli w roku 2021, bo było ich 6182. Wnioski o ukaranie w tym na kierujących 285 w roku 2022 :278 w 2021 na pieszych w 2021 zero, 2022 rok :5. Mandatów karnych, w tym również nałożonych na kierujących i w tym również na pieszych 3002 270, 2022 rok i 2021 3316 w tym w roku 2021 53 na pierwszych i 40 na roku 2022. Zatrzymane prawa jazdy. Rok 2022 :63 w roku 2021 :118. Z czego to wynika? A no ze zmiany przepisów i wysokość mandatów i jest to naprawdę proszę mi wierzyć bardzo zauważalne. Po prostu ludzie zdjęli nogi z gazu. Kierujący pod wpływem alkoholu 168. Szanowni Państwo, ujawnionych i rozliczonych w roku 2022. Wnioski w sprawach o poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. To jest też bardzo istotny temat. Szerzej go nie będę omawiał, natomiast my widzimy, co się dzieje na drogach, jakie jest oznakowanie z tym, że my jako policja możemy ewentualnie wnioskować o o zmianę organizacji ruchu, ustawienie znaków pionowych poziomych et cetera 43 takie wnioski skierowaliśmy w roku 2022. No i liczba kierujących poddanych badaniu na zawartość alkoholu 5854 w roku 2021, 14163, w roku 2022. Różnica kolosalna. Jakie mamy priorytety na rok 2023 i za chwilę oddam głos jeszcze Marcinowi na chwilkę. Optymalizacja działań w zakresie zwalczania kluczowych rodzajów przestępczości, w tym cyberprzestępczości. To nie tylko tak, że odnosimy się do tego, na co nakładają na nas nasi bezpośredni przełożeni, czyli komendant wojewódzki policji, komendant główny policji. My sami dostrzegamy obszary, w których mamy jeszcze bardzo dużo do zrobienia. W związku z powyższym ta cyberprzestępczość wszechobecna w chwili obecnej można powiedzieć, że troszeczkę spędza nam sen z oczu, ale proszę mi wierzyć, że staramy się robić wszystko, aby ograniczać to no jak najbardziej. Utrzymanie efektywności przy zwalczaniu przestępczości narkotykowej tutaj nie będzie zmiłuj i dopóki ja piastuje to stanowisko, które piastuje daj boże jak najdłużej, ponieważ bardzo dobrze mi się służy w tej jednostce, a jestem osobą, można powiedzieć tak, troszeczkę zewnątrz, ponieważ nie zamieszkuje nawet terenu powiatu świebodzińskiego będziemy w tym zakresie bezwzględnie działać i i zdejmować krótko mówiąc, narkotyki z rynku. Podniesienie efektywności działań policji w zwalczaniu cyberprzestępczości oraz przestępczości gospodarczej to tak naprawdę działania, których państwo nie będziecie widzieć, ponieważ nad tym skupiają się głównie służby kryminalne i mogą powiedzieć, że praca policjantów pionu kryminalnego póki co stoi na bardzo dobrym poziomie i przynosi to wymierne efekty. Modernizacja służb oraz utrzymanie poziomu służb Patrolowych i interwencyjnych tutaj muszę oczywiście wrócić do tematu stanu kadrowego te -7, o których mówił Marcin postaramy się do końca września tak uzupełnić. Natomiast Marcin już też o tym wspomniał, że samo uzupełnienie tych wakatów w cudzysłowiu i mówiąc kolokwialnie na papierze, to jeszcze o niczym nie świadczy. Tak? Nie chodzi o to, żebym ja do państwa przyjechał w przyszłym roku i powiedział, że jesteśmy na zero, bo rzeczywiście będzie tak na papierze natomiast ci policjanci do służby będą gotowi po upływie około roku od

przyjęcia. No jest proces długotrwałego szkolenia. Kurs podstawowy, który w chwili obecnej trwa około 8 miesięcy. Policjant po kursie podstawowym wraca tak naprawdę do jednostki można powiedzieć na chwilę, na parę, na kilkanaście dni po czym zabiera cały sprzęt i udaje się do Warszawy do oddziałów prewencji, gdzie przechodzi tak zwaną adaptację. No wtedy można powiedzieć, że po powrocie z takiej jednostki a jest to jednostka skoszarowana. Trafia na ulicę i zasila nasze szeregi. Ja bym drodzy państwo na tym zakończył. Oczywiście serdecznie państwu dziękuję za to, co jako gmina dla nas robicie, bo jest to niezwykle ważne i przez nas bardzo mocno zauważalna, a przede wszystkim doceniane chylę czoła naprawdę Jeszcze raz dziękuję. Jeżeli Marcin chciałbyś coś dopowiedzieć, to bardzo proszę. A jeśli później byłoby jakieś pytania na które będziemy w stanie odpowiedzieć tu i teraz, to serdecznie zapraszamy.

Aspirant Marcin Ruciński oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie -Kilka drobnych elementów z podwórka, przede wszystkim dla przewodniczącego, dla pana Daniela oraz dla Pani Skarbnik podziękowania, bo nie tylko dla siebie, ale też i dla innych gmin pomogli rozwiązać problem, który pojawił się na początku roku z izbą wytrzeźwień. Raczej kwestii technicznych, ponieważ do podpisania umowy nie można zawieźć tam osób, a nie ukrywamy, Sylwester spożywa się alkohol, więc dużo osób też, które pije na co dzień, miałyby trafić do tej izby no to może w tym momencie też spożywać go, a my od północy w żadnej z gmin nie możemy wieść do izby wytrzeźwień, gdzie liczba interwencji w samego sylwestra jest spora styczeń -luty

Młodszy Inspektor Damian Zieliński pełniący funkcję pierwszego zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie -tylko wtrącę, żeby tak też państwu uzmysłowić jaki i jaki tego jest efekt no mówimy tutaj o takim bardzo strategicznym dniu, jakim jest Sylwester i w związku z tym, że nie możemy wywieźć tej osoby do izby wytrzeźwień, policyjna izba zatrzymań, która mieści się u nas w komendzie, jest zazwyczaj przepełniona co wiąże się również z tym, że trzeba zwiększyć ilość policjantów pełniących nadzór nad tą izbą nie będzie to zazwyczaj jest to jeden policjant, który oczywiście jest wyposażony w środki techniczne monitoring etc. a co 20 minut sprawdzanie naoczne jak to te osoby tam się zachowują, czy czegoś nie potrzebują przede wszystkim czy nic im się nie stało, tak? zwiększamy liczbę policjantów, którzy pełnią nadzór nawet do 2 -3 czasami, a to są policjanci, którzy w tym czasie mogliby pełnić służbę na ulicy.

Aspirant Marcin Ruciński oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie- Dalsza część problemów wynika z tego, że PDOZ mają ograniczoną liczbę osób, miejsc przepraszam i osoby, które są nietrzeźwe, których nie można wywieźć na izbę, trafiają też do szpitali. Tutaj taka osoba często głośna, zajmuje ręce lekarzy i pielęgniarek, bo wstaje rusza gdzieś tam próbuje chodzić, próbuje się awanturować. Po raz kolejny jeździmy tam na interwencje, a osoby, które doznają obrażeń lub po prostu są chore, na tym cierpią i stąd też naprawdę wielkie podziękowanie chylę czoła za pomoc w uzyskaniu tej izby. Tutaj też no szkoda, że niestety, ale to nie jest nie jest wina ani no niczyjej strony, ponieważ technicznie prawnie na ten moment systemowo jest to tak skonstruowane, że praktycznie dopiero od końca lutego, od początku marca możemy wywozić, a przypominam, że sezon zimowy, kiedy tą osobę najbardziej trzeba zabezpieczyć to jest właśnie styczeń luty nad tym już rozmawialiśmy z Panią Skarbnik, że będziemy myśleć co zrobić, żeby może w przyszłym roku takiej sytuacji nie było, ale prawdopodobnie jest to systemowy błąd, ponieważ czeka się na stawki, które przyjdą odgórnie, ukażą się i na ten moment nie wiadomo, czy będzie może to w ogóle jakkolwiek rozwiązać, ale to już piosenka przyszłości. Ja dziękuję, że to jest i też śpieszę z wyjaśnieniami. Forma wpłaty tych pieniędzy na na izbę wytrzeźwień jest kwestią czegoś w stylu wadium, czyli to nie są pieniądze, które na pewno zostały już wydane na ten moment do izby wytrzeźwień z gminy Szczaniec została wywieziona jedna osoba. Jest to młody mężczyzna, z którego te środki można ściągnąć i w tym momencie to miejsce wraca jest wykupionych 5 miejsc i jeżeli ta osoba z jakiegoś powodu by nie zapłaciła to za tą osobę gmina ponosi ten koszt. Jednakże jeżeli ta osoba zwróci, to to na koniec roku po prostu te miejsce znowu wraca. I pieniądze wracają na konto gminy tutaj dzięki temu, że można było zabezpieczyć, wywieźć tam osobę, to nie tylko ta osoba była zabezpieczona, bo jest pod opieką felczera i jest pod stałym monitorowaniem tych osób, ale to też jest spokój dla tej rodziny, która zgłaszała, bo przecież sam na siebie nie zgłosił i to jest spokój dla tej rodziny, z której ta osoba pojechała. Dlatego powiem, że troszeczkę prawo się zmienia na plus uzyskaliśmy kilka ciekawych narzędzi, z których korzystamy, między innymi w ostatnim czasie został zastosowany tak zwany zakaz- nakaz. W gminie Szczaniec jest to policyjne nowe narzędzie, które pozwala nam usunąć osobę, która stwarza przemoc domową już teraz nie czekając na wyrok, czy też nakaz prokuratorski czy wyrok sądu na czas do 2 tygodni. W tym czasie powinno się to wszystko rozwiązać, czy też u prokuratora czy w sądzie możemy nakazać tej osobie opuszczenie miejsca zamieszkania. Taki nakaz zakaz został gminie w ostatnich dniach zastosowany. Przypomnę też, że osoby, które zatrzymywane były pod wpływem alkoholu za kierownicą, właściwie rzecz biorąc nietrzeźwe to nie tylko alkohol, to też są środki odurzające i to też wśród młodych osób i między innymi ostatnio też takie osoby były tutaj zatrzymywane. Także mamy drag testy, które wykorzystujemy i no jest to skuteczne narzędzie też powiem tak w kwestiach profilaktycznych i szkolnych.

Czasami młodzież bywa trudna i nowe narzędzie to, co od lat mówiliśmy jako profilaktycy i osoby zajmujące się przestępczością, czy też czynami zabronionymi osób nieletnich teraz. Osoba nie już 13 lat, ale 10 lat może popełnić czyn zabroniony. Sami wiemy, jak może zachować się w sieci lub w szkole 11 -12 latek, więc to jest dobry kierunek, ale też poszły kierunki takich prac, że my możemy uczniom oczywiście za zgodą rodziców i szkoły nadać prace społeczne. W wymiarze do 30 godzin i wydaje mi się, że jest to bardziej edukacyjne, jeżeli jakiś uczeń w szkole będzie stwarzał mocne problemy to to, że na przerwach będzie zamiatał plac sprzątał korytarze, nauczy go trochę rezonu, a wstyd, że robi to i pokazuje przed innymi uczniami jako formie kary też uczy charakteru i naprawdę będzie dawało dobry efekt. Mamy sygnały informacje, gdzie są problemy też związane z ruchem drogowym między innymi łuk drogi na dojeździe przejazd kolejowy czy też parkowanie w rejonie szkoły. Te wszystkie sygnały mamy. Zwracamy uwagę. Reagujemy jednakże jeżeli są jakieś nowe sugestie bardzo Państwa prosimy o przekazywanie nam ich, bo po to dla Państwa jesteśmy, a jeżeli są jakieś pytania, tak jak Komendant tutaj powiedział jesteśmy gotowi, jeżeli czegoś nie będziemy potrafili odpowiedzieć teraz na pewno w najbliższym czasie nawet pisemnie będziemy mogli się ustosunkować.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Daniel Sokołowski-Dziękuję naszym gościom w pierwszej kolejności pozwolę sobie oddać głos Panu Wójtowi, który już od jakiegoś czasu o niego zabiega, więc proszę, Panie Wójcie oddaję panu głos.

Wójt Gminy Szczaniec Pan Krzysztof Neryng- Panie przewodniczący Wysoka Rado, Panie Komendancie, Panie Rzeczniku, myślę, że 8 lat sprawozdanie sprawowania funkcji Wójta Szczaniec upoważnia mnie do podsumowań tego, co się dzieje na linii Komenda Powiatowa Policji w Świebodzinie , a gminą Szczaniec w moim przekonaniu w ostatnich latach zadziało się sporo dobrego pamiętam, kiedy jako świeżo pieczony Wójt brałem udział w pierwszym takim spotkaniu w dorocznej odprawie na temat bezpieczeństwa w powiecie. Takie spotkania są organizowane w Komendzie Powiatowej poczułem się bardzo niekomfortowo, kiedy widząc dane podawane na tablicy wyświetlane w trakcie prezentacji Komendanta ówczesnego powiatowego wśród gmin, które angażując się finansowo i próbując w ten sposób zwiększać bezpieczeństwo na swoim terenie, nie zobaczyłem gminy Szczaniec. Myślę, że część z obecnych tutaj radnych pamięta początki poprzedniej kadencji rok 2015 ,2016 kiedy wyasygnowanie z budżetu gminy 2000 zł na służby ponadnormatywne było problemem, który że tak powiem nie był, adekwatny do kwoty, jaką mieliśmy na te zadania wydać jeżeli dobrze pamiętam, od 2016 roku przekazujemy środki na dodatkowe służby tak zwane służby ponadnormatywne cieszę się, że w ostatnich latach, bo to już chyba 2 albo 3 rok, kiedy te kwoty się zwiększają, bo obecnie mówimy o 5000 zł. oczywiście wynika to między innym między ze wzrostu, że tak powiem kosztów wynagrodzeń i tak dalej za jedną taką osobo-patrolo-godzinę, że tak to nazwę z drugiej strony myślę że widzimy efekty tych działań my Państwo, Radni, mieszkańcy i nie, nie rodzi to już takich dyskusji jak jak jeszcze kilka lat temu. Oczywiście też staramy się w miarę naszych sił i możliwości finansować, dofinansowywać różnego rodzaju tutaj zadania realizowane przez Komendę Powiatową zakupy dokładaliśmy się i do samochodu dokładaliśmy się do pieska w każdym bądź razie to znaczy do psa tropiącego, żeby było jasne nie do maskotki komendanta tylko do psa tropiącego. Myślę, że fakt, iż nie wiem, czy to wystarczająco głośno wybrzmiało w wypowiedziach zarówno Pana Komendanta, jak i rzecznika prasowego to, że gmina Szczaniec należy do najbezpieczniejszych gmin w powiecie, a może wręcz jest najbezpieczniejszą gminą to nie jest kwestia przypadku. Tak, to jest również wynik tej współpracy tych dodatkowych służb tej obecności umundurowanych policjantów na naszym terenie i oczywiście mam świadomość, że nie wszystkim to się podoba, że są osoby, którym umundurowany policjant na horyzoncie jakiś jemu tylko wiadomych przyczyn przeszkadza. Myślę, że dla przeciętnego obywatela dla kogoś kto żyje w zgodzie z przyjętymi ogólnie normami społecznymi z przepisami, jakie obowiązują. Obecność policjanta nie jest problemem. Moim zdaniem widok umundurowanego funkcjonariusza zawsze dyscyplinuje potencjalnego sprawcę przestępstwa. I poczynając od zdejmowania nogi z gazu, a kończąc na różnych niezrealizowanych pomysłach, które być może w przypadku poczucia bezkarności w przypadku braku służb mundurowych policjantów być może byłyby realizowane dlatego uważam, że kierunek, jaki przyjęliśmy jest dobrym kierunkiem, że będziemy go utrzymywać, że ta współpraca i to na przestrzeni tych lat ta współpraca była dobra, mimo że na stanowisku Komendanta głównego personalnie te osoby się zmieniały. Natomiast ta dobra współpraca trwa i mam nadzieję, że taka zostanie utrzymana. No kolejnym takim tutaj pozytywnym, że tak powiem zjawiskiem jest również to dofinansowanie, jakie udzielicie Państwo, mam nadzieję, niebawem podejmując uchwałę miastu Zielona Góra na izbę wytrzeźwień myślę, że temat omówiony wszyscy wiemy, jak to będzie działać. Natomiast no niestety mamy również mieszkańców, których czasami trzeba od społeczeństwa odizolować. I tak było wielokrotnie mówione, to ja jeszcze raz powtórzę, po pierwsze można mieć nadzieję, że interwencja policji w przypadku konieczności zatrzymania takiego osobnika będzie no szybsza, kiedy policja wie że może takiego delikwenta odstawić do izby wytrzeźwień to pozwala nie tylko uniknąć różnego rodzaju problemów w rodzinie w bezpośrednim

otoczeniu takiej osoby, ale również no takie osoby, kiedy się wyładują w domu, one wychodzą na ulicę tak są zagrożeniem również dla pozostałych mieszkańców. Taka osoba przetrzymywana tutaj w areszcie w Świebodzinie oczywiście obciąża dodatkowo policjantów ktoś tym człowiekiem musi się zajmować ktoś dozorować bo to nie jest tak, że wrzuca się go do piwnicy i zamyka klapę w związku z tym uważam, że jest to dobry kierunek dlatego. Mam nadzieję, że Państwo tę uchwałę podejmiecie, no i z góry za to dziękuję. I jeszcze raz podkreślamy środki nie wykorzystane do nas, wracają dotacja, będzie rozliczona, jeżeli tych naszych pensjonariuszy z terenu gminy w izbie wytrzeźwień oby ich było jak najmniej, jeżeli będzie ich na tyle mało, że tej kwoty nie wykorzystają, to te środki do nas wracają i mam nadzieję, że w przyszłym roku również przynajmniej podobną kwotę zabezpieczymy także Panie Komendancie jeszcze raz dziękuję za współpracę i życzę, aby ona przynajmniej w tej postaci się utrzymywała w następnych latach dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Daniel Sokołowski- Dziękuję panu wójtowi, proszę, czy do Pana komendanta bądź. Pana oficera prasowego pana Marcina jakieś pytania? To śmiało, proszę korzystać z okazji, bo na pewno nie na co dzień jest taka okazja, żeby zapytać bezpośrednio uzyskać odpowiedź, rozwiać jakieś wątpliwości, nie bać się pytać. A jeżeli Wszystko jest jasne, to ja sobie pozwolę. Tak na koniec tylko zaakcentować niektóre rzeczy, o których była tu co prawda mowa, ale to co jakby korzystając ze swojego doświadczenia zawodowego w pracy w zespole dyżurnych naszej jednostki świebodzińskiej, to co najbardziej razi po oczach, to na pewno jest problematyka związana z nadużywaniem alkoholu, bo myślę, że wcale nie skłamię. Co prawda nie liczyłem tego jeden do jednego ale na pewno wcale nie skłamię. Jak powiem, że na pewno około 90% interwencji generuje nadużywanie alkoholu. To tak z ręką na sercu mogę śmiało powiedzieć, że że tak to wygląda, że jakby ludzie pili mniej, to już nieraz się śmiejemy w pracy, że jakby ludzie w ogóle nie pili to my byśmy praktycznie znaczy, nie mieli co robić, może nie na tej zasadzie, bo są też inne. Moglibyśmy się skupić mocno na na na różnych innych rzeczach, a mielibyśmy dużo, dużo mniej pracy, bardzo dużo te generuje interwencji. To, co też jest zauważalne, to chyba jesteśmy bardzo smutnym powiatem, bo liczba tych wszystkich myśli samobójczych prób samobójczych samobójstw związanych z tym poszukiwać to, o czym już pan komendant wspomniał, jest tak naprawdę bardzo zatważające, jeśli chodzi o nasz powiat, to my naprawdę z pewnością przodujemy tutaj, jeśli chodzi o województwo. W tego typu zdarzeniach jest tego mnóstwo i narkotyki, narkotyki. Powiedzmy wprost, jesteśmy na pierwszym miejscu, przodujemy tutaj naprawdę. No jest to aż nieraz człowiek się łapie. Głowę mimo Wszystko po tylu latach pracy, to się łapie za głowę, że że tyle tego jest nie że, że jest taki ogrom tego, aby wyrównać nasz wynik. No są niektóre powiaty, które musiałyby tymi zdarzeniami zrzucić się w kilka, żeby dorównać temu dokładnie. No i narkotyki to co zapewne jest problemem wszystkich powiatów, bo tutaj raczej nie ma wielkich różnic. No to. Można śmiało powiedzieć, że nie ma takiego tygodnia, żeby u nas w komendzie nie był zatrzymany. Ktoś przynajmniej kilka osób do posiadania narkotyków i są to również całkiem nierzadko osoby z naszej gminy, żeby nie było, że my tutaj jesteśmy jakimś wyjątkiem. No jest tego dużo, to się może to przywołuje te 3 tematy, jakby one są takie. najbardziej w tej w tym pierwszym takim zderzeniu się z problematyką wyeksponowane najbardziej obciążają, ale myślę, że że to to te też tutaj jest dyskusja taka. Dla wszystkich gmin na temat ewentualnej profilaktyki zwiększenia działań tych takich profilaktycznych pochyleniem się nad tym problemem, bo to jest alkohol, to są narkotyki, to są jakieś depresje, jakieś Stany psychiczne. No to to to Wszystko generuje ton, jakby można temu próbować zapobiegać za pośrednictwem profilaktyki. Nie i tylko trzeba się nad tym pochylać i chyba będziemy musieli jako radni również coraz częściej wszystkich gmin. I powiatów myśleć o tej profilaktyce i o zwiększaniu działań w tym zakresie.

Aspirant Marcin Ruciński oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie- Proszę pamiętać, że część zdarzeń drogowych, część tych myśli samobójczych, część tych awantur wynika- Brawura na drodze lub brak refleksu, alkohol i narkotyki. Jak najbardziej się w to wpisują myśli samobójcze, czyli te zwiększone emocje wiadomo alkohol narkotyki bardzo często, że tak powiem, potęgują to, agresja w domu, czy też wyładowanie się na przedmiotach sąsiada, swoich niszczenie mienia, alkohol, narkotyki się w to wpisują.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Daniel Sokołowski -Dziękuję i na koniec jeszcze ode mnie to, co już pan Marcin tutaj wspominał, kilkakrotnie namawiał do tego spotkania 10 maja wspólnie z Centrum Kultury i Biblioteki, zapraszając również funkcjonariuszy policji będzie właśnie pan Marcin, którego możliwości mogliście tutaj państwo poznać i zasób część zasobu jego wiedzy na temat tego, co staje się również plagą, czyli utrata oszczędności życia. Naprawdę jest tego mnóstwo i nie ma praktycznie dnia. Żeby ktoś się do Komendy nie zgłaszał, kto został oszukany? Komu wyczyszczono konto wszystkie środki albo jeszcze dodatkowo zaciągał kredyt i gdzieś tam przelewał. No tak naprawdę, no wydaje się to tak, jak tutaj siedzimy. To większości się wydaje, że że to jest niemożliwe. Mi się to nie może przytrafić. Ja przecież Jestem czujny, ja Jestem, no nie wiem czy to wiązać z intelektem, czy I nie ma tutaj jakby żadnych

wyznaczyli i tutaj począwszy od zwykłych ludzi jakichś tam pracowników po doktorów, mecenasów po ludzi naprawdę bardzo wykształconych, bardzo inteligentnych, wydawałoby się bardzo czujnych, wszyscy ci ludzie są oszukiwani, są oszukiwani w taki sam sposób. Dlatego to spotkanie będzie typowo poświęcone temu, jak zapobiegać, jak się nie dać oszukać. Dużo fajnych tematów będzie poruszonych i na pewno dużo wiedzy będzie można stąd wynieść także ja. Też ze swojej strony zapraszam wszystkich radnych, jeżeli będziecie mieli możliwość czy kogoś z rodziny tam wysłać czy ze znajomych mieszkańców swoich okręgów wyborczych, niech to odbędzie się o godzinie 18:00 10 maja. W Centrum Kultury Bibliotece nie tutaj na tej sali zapraszam serdecznie również dziękuję panu Marcinowi

Aspirant Marcin Ruciński oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie -w uzupełnieniu powiem tyle, że jedyny wspólny mianownik jest taki, że większość osób interesuje się tym, jak nie dać się oszukać dopiero kiedy to się stało. Niestety to jest jedyny wspólny mianownik. Warto chociaż dowiedzieć się, jakie są filary bezpieczeństwa w zachowaniu, bo jest kilka takich szkieletowych elementów. Które pozwolą nam uniknąć tego, a przynajmniej mieć szansę, ponieważ kreatywność osób, które się tym zajmują, jest ogromna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Daniel Sokołowski- Dobrze, dziękuję. Czy jakieś pytania jeszcze do naszych gości? Jeżeli nie, to ja pozwolę sobie ogłosić pięciominutową przerwę, żebyśmy mogli funkcjonariuszy naszych pożegnać godnie. Dziękujemy za prezentację, dziękujemy za odwiedziny nas w tym roku na pewno w przyszłym roku również będziemy was zapraszać, a żebyście mogli powrócić do swoich obowiązków. 5 minut przerwy. Dziękuję.

Przerwa 10:05

Wznowienie obrad 10:18

6. Informacja o ściągłości za odpady komunalne za rok 2022

Przewodniczący Rady Gminy Pan Daniel Sokołowski -przechodzimy do kolejnego punktu jest to pkt 6 i informacja o ściągłości należności za opłaty komunalne w roku 2022 punkt omówiony podczas prac Komisji. Czy do tego punktu jeszcze jakieś pytania? Jeżeli wszystko jest jasne, to przejdziemy do kolejnego punktu.

7. Sprawozdanie z działalności Centrum Usług Społecznych w Szczańcu za 2022 r. oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej

Przewodniczący Rady Gminy Pan Daniel Sokołowski -Sprawozdanie z działalności centrum usług społecznych w Szczańcu za rok 2022 oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej również omówione podczas prac Komisji. Czy do tego punktu jeszcze jakieś pytania? Nie, wobec tego przechodzimy do kolejnego.

8. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i informacja na temat potrzeb związanych z realizacją zadań

Przewodniczący Rady Gminy Pan Daniel Sokołowski - sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i informacja na temat potrzeb związanych z realizacją zadań, również omówione podczas prac Komisji. Wszystko jasne do tego punktu, tak. Wobec czego przejdziemy do 9 punktu.

9. Rozpatrzenie projektów uchwał

1. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby Wyrzeźwień w 2023 roku- Druk Nr 200

Głosowania:

Głosowanie w sprawie: w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie

Izby Wyrzeźwień w 2023 roku- Druk Nr 200**Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze**

Uprawnionych: 15	Za: 14
Zagłosowało: 14	Przeciw: 0
Nieobecni: 1	Wstrzymało się: 0

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe

Lp.	Imię i nazwisko	Głos	Data i czas oddania głosu
1	Agnieszka Marciniak	Za	26.04.2023 10:20
2	Marek Tworkowski	Za	26.04.2023 10:20
3	Regina Wojtek	Za	26.04.2023 10:20
4	Józef Wencel	Za	26.04.2023 10:20
5	Daniel Sokołowski	Za	26.04.2023 10:20
6	Krystyna Paszkiewicz	Za	26.04.2023 10:20
7	Adam Panasiuk	Za	26.04.2023 10:20
8	Krystyna Kamińska-Dzumaga	Za	26.04.2023 10:20
9	Iwona Kalina	Za	26.04.2023 10:20
10	Przemysław Gordzelewski	Za	26.04.2023 10:20
11	Emilia Filipowicz	Za	26.04.2023 10:20
12	Oskar Dmytryszyn	Za	26.04.2023 10:20
13	Piotr Ambroży	Za	26.04.2023 10:20
14	Daniel Nowacki	Za	26.04.2023 10:20
15	Janusz Błażków	Nieobecny	-----

2. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości- Druk Nr 201**Głosowania:**

Głosowanie w sprawie: w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości- Druk Nr 201

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze

Uprawnionych: 15	Za: 14
Zagłosowało: 14	Przeciw: 0
Nieobecni: 1	Wstrzymało się: 0

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe

Lp.	Imię i nazwisko	Głos	Data i czas oddania głosu
-----	-----------------	------	---------------------------

1	Agnieszka Marciniak	Za	26.04.2023 10:21
2	Marek Tworkowski	Za	26.04.2023 10:21
3	Regina Wojtek	Za	26.04.2023 10:21
4	Józef Wencel	Za	26.04.2023 10:21
5	Daniel Sokołowski	Za	26.04.2023 10:21
6	Krystyna Paszkiewicz	Za	26.04.2023 10:21
7	Adam Panasiuk	Za	26.04.2023 10:21
8	Krystyna Kamińska-Dżumaga	Za	26.04.2023 10:21
9	Iwona Kalina	Za	26.04.2023 10:21
10	Przemysław Gordzelewski	Za	26.04.2023 10:21
11	Emilia Filipowicz	Za	26.04.2023 10:21
12	Oskar Dmytryszyn	Za	26.04.2023 10:21
13	Piotr Ambroży	Za	26.04.2023 10:21
14	Daniel Nowacki	Za	26.04.2023 10:21
15	Janusz Błażków	Nieobecny	-----

3. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Szczaniec na rok 2023- Druk Nr 202

Głosowania:

Głosowanie w sprawie: w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Szczaniec na rok 2023- Druk Nr 202

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze

Uprawnionych: 15	Za: 14
Zagłosowało: 14	Przeciw: 0
Nieobecni: 1	Wstrzymało się: 0

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe

Lp.	Imię i nazwisko	Głos	Data i czas oddania głosu
1	Agnieszka Marciniak	Za	26.04.2023 10:21
2	Marek Tworkowski	Za	26.04.2023 10:21
3	Regina Wojtek	Za	26.04.2023 10:21
4	Józef Wencel	Za	26.04.2023 10:21
5	Daniel Sokołowski	Za	26.04.2023 10:21
6	Krystyna Paszkiewicz	Za	26.04.2023 10:21
7	Adam Panasiuk	Za	26.04.2023 10:21

8	Krystyna Kamińska-Dżumaga	Za	26.04.2023 10:21
9	Iwona Kalina	Za	26.04.2023 10:21
10	Przemysław Gordzelewski	Za	26.04.2023 10:21
11	Emilia Filipowicz	Za	26.04.2023 10:21
12	Oskar Dmytryszyn	Za	26.04.2023 10:21
13	Piotr Ambroży	Za	26.04.2023 10:21
14	Daniel Nowacki	Za	26.04.2023 10:21
15	Janusz Błażków	Nieobecny	-----

4. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczaniec na lata 2023-2029- Druk Nr 203

Głosowania:

Głosowanie w sprawie: w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczaniec na lata 2023-2029- Druk Nr 203

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze

Uprawnionych: 15	Za: 14
Zagłosowało: 14	Przeciw: 0
Nieobecni: 1	Wstrzymało się: 0

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe

Lp.	Imię i nazwisko	Głos	Data i czas oddania głosu
1	Agnieszka Marciniak	Za	26.04.2023 10:22
2	Marek Tworkowski	Za	26.04.2023 10:22
3	Regina Wojtek	Za	26.04.2023 10:22
4	Józef Wencel	Za	26.04.2023 10:22
5	Daniel Sokołowski	Za	26.04.2023 10:22
6	Krystyna Paszkiewicz	Za	26.04.2023 10:22
7	Adam Panasiuk	Za	26.04.2023 10:22
8	Krystyna Kamińska-Dżumaga	Za	26.04.2023 10:22
9	Iwona Kalina	Za	26.04.2023 10:22
10	Przemysław Gordzelewski	Za	26.04.2023 10:22
11	Emilia Filipowicz	Za	26.04.2023 10:22
12	Oskar Dmytryszyn	Za	26.04.2023 10:22
13	Piotr Ambroży	Za	26.04.2023 10:22
14	Daniel Nowacki	Za	26.04.2023 10:22
15	Janusz Błażków	Nieobecny	-----

10. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym

Przewodniczący Rady Gminy Pan Daniel Sokołowski -przejdziemy teraz do kolejnego punktu dzisiejszej sesji i jest to pkt 10- Sprawozdanie z działalności wójta w okresie międzysesyjnym. I tutaj proszę, oddaję głos panu wójtowi.

Wójt Gminy Szczaniec Pan Krzysztof Neryng- Panie Przewodniczący Wysoka Rado, dziękuję za udzielenie głosu i umożliwienie przybliżenia Państwu tematyki, spraw którymi się ja w rozumieniu urzędu zajmowałem w tym okresie między poprzednią sesją a dniem dzisiejszym. Proszę państwa 14 przepraszam 30 marca odbyło się w Starostwie Powiatowym w Świebodzinie spotkanie, w którym uczestniczyliśmy ze strony Gminy Szczaniec obaj z Panem Sekretarzem Czesławem Słodnikiem Powiat był reprezentowany przez Pana starostę Zbigniewa Szumskiego, Pana wicestarostę oraz Panią Naczelnik wydziału dróg Powiatowych. Tematem spotkania po raz kolejny zresztą były sprawy przekazania przez powiat dla gminy Szczaniec kolejnych dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie naszej gminy, i wszystko wskazuje na to, że udało się dojść do konsensusu, że wreszcie te stanowiska zostały uzgodnione i dlatego po raz ostatni w najbliższych miesiącach tę sprawę, którą omawialiśmy wielokrotnie wcześniej chciałbym omówić, ponieważ zaszły pewne zmiany nie we wszystkich przypadkach, jak pamiętamy droga w Wilenku, o którą wnioskowaliśmy, została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Powiatu i tutaj właściwa uchwała nasza została podjęta oraz przekazana Staroście powiatowemu były pewne spory dotyczące działek drogowych, które mielibyśmy przejąć w Szczañcu oraz Wolimirzycach jako pierwszy tutaj slajd mamy pismo dotyczące zmiany kategorii drogi właściwie dróg powiatowych w Szczañcu poproszę następny slajd z mapką. Na czym stanęło od strony Myszęcina tak jak chcieliśmy unikając jakiś dodatkowych podziałów działek. Przejmujemy ulicę Herbową, no praktycznie od skrzyżowania z ulicą Ogrodową. W stronę Dąbrówki Wielkopolskiej, ulica Asnyka, Kochanowskiego i Asnyka do mostku. Na Lubnicy czyli tutaj Starostwo poszło nam na rękę bo wcześniej sugerowało, aby sięgnąć dalej poza ten przepust 3 kierunek na Opalewo chcąc już temat zakończyć wyraziłem zgodę, licząc na Państwa wyrozumiałość, zrozumienie oraz podobne spojrzenie na temat i przyjęliśmy jeszcze jedną działkę wnioskowaliśmy dotąd a przejęliśmy jeszcze tę działkę do linii lasu, czyli ten ostatni budynek po prawej stronie-również. Unikamy wszelakich podziałów działek drogowych tutaj, czyli nie będzie tematu podziału działek. To pismo wraz z załączoną mapką trafiło do Zarządu Powiatu. Mam nadzieję, że Zarząd Powiatu w najbliższych dniach wyda pozytywną opinię co otworzy nam drogę do dalszego procedowania. Następny slajd poproszę. Kolejnym tematem są Wolimirzyce. Pismo przewodnie i mapka. Jeżeli chodzi o Wolimirzyce udało się osiągnąć porozumienie, które utrzymuje granicę działek takie jak określiliśmy wcześniej z Państwem w poprzednim piśmie czyli od strony Kiełcza, powiedzmy od strony drogi wojewódzkiej początek działki istniejącej 216 /2 i do skrzyżowania tutaj do drogi w kierunku Szczañca i Ojierzyc też do granicy istniejącej działki. Przyjmujemy jedną działkę, unikamy podziałów. Tutaj również czekamy na pozytywną opinię Zarządu Powiatu. Następnie trafić to powinno do Urzędu Marszałkowskiego również muszą te zmiany być uzgodnione z sąsiednimi powiatami zgodnie z obowiązującymi przepisami i zgodnie ze spojrzeniem tutaj ze strony Starostwa Powiatowego i wszystko wskazuje na to, że do końca 3 kwartału tego roku, czyli do końca września Rada Powiatu również podejmie właściwą uchwałę, co otworzy nam drogę do tego, abyśmy od 1 stycznia 2024 roku my czyli gmina Szczaniec stali się właścicielami tych dróg. I wtedy będziemy się starać się o kolejne środki będziemy wtedy się zastanawiać które jako pierwsze, które najważniejsze? Ale to jeszcze przed nami. A może przed kolejnym włodarzem być może przed kolejną Radą bo powiedzmy do kwietnia niewielkie są szanse, że się pojawiają jakieś nowe środki zostaną ogłoszone nowe nabory na początku przyszłego roku, ale jak to się jak to zawsze powtarzamy, trzeba mieć pomysł mieć nadzieję trzeba znaleźć pieniądze i to po prostu zrealizować. Także mam nadzieję, że jeżeli nie uda nam się wspólnie, to przynajmniej otworzymy drogę do tego, aby gmina decydowała o remontach dróg na swoim terenie o remontach tych dróg najważniejszych tych najbardziej remontu potrzebujących. Kolejne pismo. Które skierowaliśmy do zarządu powiatu dotyczy zmiany kategorii drogi w miejscowości Smardzewo. Poproszę mapę. Mam na myśli drogę brukową tutaj od tego skrzyżowania przy świetlicy aż do drogi wojewódzkiej, tam przy stawie oraz ten łącznik z drogą która od drogi wojewódzkiej prowadzi na karcze. Przypominam ten odcinek. Przejęliśmy od powiatu, to znaczy tę drogę przejęliśmy od powiatu, a ten odcinek tutaj aż tam do do bloków został wyremontowany rok temu czy trochę więcej. Czyli tutaj wtedy byśmy otrzymali taki fajny ciąg nowych nowych nawierzchni. W tej chwili ta droga to jest droga gminna, wewnętrzna ażeby pozyskać jakieś dofinansowanie, jakieś środki zewnętrzne, droga musi mieć kategorię drogi publicznej, w związku z tym trzeba tę drogę przekwalifikować na drogę publiczną. Kolejną taką drogą i tutaj jest kolejne pismo skierowane do zarządu powiatu Świebodzińskiego jest to pismo w sprawie zmiany

kategorii kolejnej drogi wewnętrznej gminnej poproszę mapkę a chodzi o miejscowość Dąbrówka Mała. Droga powiatowa na Smardzewo, Szczaniec, Smardzewo, droga dojazdowa do Dąbrówki, która została wyremontowana w 2016 roku droga na cmentarz droga do bloków, która została wyremontowana ostatnio z tych środków na obszary popegeerowskie pozostają nam w Dąbrówce 2 drogi pasujące świetlice Kościół staw i przystanek PKS i dalej koło sklepu obok tzw. cieletników, jak to się potocznie nazywa wyjazd na drogę powiatową również jest drogą gminną wewnętrzną, ponieważ chodzi nam też po głowie remont tej drogi oczywiście nie za swoje, albo przynajmniej nie tylko za swoje w związku z powyższym również występujemy o zmianę kategorii tej drogi na drogę gminną publiczną. Tyle, jeżeli chodzi o ostatnie kontakty ze Starostwem Powiatowym i sprawy związane z drogami na terenie gminy. 3 kwietnia spotkałem się między innymi z prezesem Klubu sportowego Victoria z Panem Bartoszem Bursztynem rozmawialiśmy o bieżących sprawach, potrzebach klubu, planach na przyszłość o potrzebach w związku z rozbudową infrastruktury sportowej czy jakiś prac przyszłości na stadionie sportowym w Szczañcu jak wiemy piłkarze Wiktorii Szczaniec doskonale sobie radzą w ostatnich czasach także wyszli już z tych najniższych lig i grozi im awans do 4 ligi także grozi oczywiście w cudzysłowie, ale jeżeli nadal będą tak sprawnie poruszać się na boisku i operować piłką jeżeli nadal im będzie również to szczęście piłkarskie dopisywać może się zdarzyć, że będziemy mieli drużynę naszą w 4 lidze. Oczywiście wiąże się to z dodatkowymi wymogami tak bo każda, że tak powiem liga stawia przed drużynami pewne wymagania, które należy spełnić wymagania związane między innymi z bezpieczeństwem na na stadionie to na razie jest, jak to się mówi palcem na wodzie pisane, ale niestety pomału trzeba o tym myśleć, a przynajmniej trzeba zdawać sobie sprawę z tego, że do takiej sytuacji może dojść, również 3 kwietnia odbyło się w Trzcielu spotkanie, w którym uczestniczył wicemarszałek Stanisław Tomczyszyn. również pan Arkadiusz Dąbrowski, dyrektor departamentu PROW w urzędzie Marszałkowskim oraz samorządowcy, władarze gmin, którzy otrzymali dofinansowania na zadania wodnokanalizacyjne, które chcą realizować na terenie naszej gminy. Gmina Szczaniec była reprezentowana przez Panią skarbnik Elżbietę Baranowską i przeze mnie zadanie, na które otrzymaliśmy dofinansowanie nazywa się : uporządkowanie gospodarki wodnościekowej w gminie Szczaniec poprzez budowę odcinków kanalizacji sanitarnej w miejscowości Szczaniec co mącznej długości 1230 m. oraz budowę sieci wodociągowej w miejscowościach Szczaniec, Myszęcin i Wilenko o łącznej długości 2400 m. na to zadanie otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 2628000 zł. co stanowi 100% uwaga 100% kosztów kwalifikowalnych, które będziemy musieli w związku z realizacją tego zadania, ponieść przynajmniej taki mamy kosztorys, bo w najbliższym czasie myślę, że jeszcze w miesiącu maju zostanie ogłoszony przetarg postępowanie publiczne na wykonawstwo tego zadania. No i jeszcze nie wiadomo, jakie tam kwoty osiągniemy, w każdym bądź razie na razie kalkulowane jest to brutto na poziomie łącznie ponad 3200000 zł. z tego VAT odzyskujemy, ponieważ to są usługi tak woda, kanalizacja. to są usługi, które sprzedajemy tutaj VAT mamy do odzyskania, czyli ta faktycznie wydatkowana kwota, ona będzie się tutaj kształtować na poziomie 2628060 zł, czyli dokładnie tyle, ile dostaliśmy dofinansowania 100% dofinansowania do tego zadania. 4 kwietnia odbyła się na tej właśnie sali Konferencja Dyrektorów szkół oraz przedszkoli ze znacznego obszaru naszego województwa. Miałem okazję tutaj przywitać Dyrektorów w Państwa imieniu i przy okazji korzystając z okazji zaprosiłem na podpisanie umowy firmę Renago Grzegorz Szkubiel z siedzibą w Świebodzinie, która będzie realizować nam termomodernizację szkoły w Szczañcu na to zadanie otrzymaliśmy od konkretnie z RPO powiedzmy z Urzędu Marszałkowskiego kwotę 2350000 łączna wartość zadania to jest 2000650zł. To są sprawy to są koszty budowlane to jest kwota, jaką zapłacimy wykonawcy nasz udział tutaj kształtuje się na poziomie 15%.

6 kwietnia spotkałem się w Lubuskim Urzędzie Marszałkowskim z Panią Marszałek Elżbietą Anną Polak spotkanie 1,5 godzinne dotyczyło spraw związanych z funkcjonowaniem z potrzebami z problemami gminy Szczaniec również rozmawialiśmy o nowych możliwościach w związku z nową perspektywą finansowania środków unijnych również poruszyłem tam sprawę naboru jaki zarząd województwa ogłosił w związku z Lubuskim samorządowym funduszem z Lubuskim Funduszem samorządowym, pamiętacie Państwo te kwoty 300000 zł na jeden samorząd na jedną gminę, które tam były do osiągnięcia, a które w związku z dość specyficznymi kryteriami stawiały nas bardzo niekorzystnej sytuacji. Napisałem w tej sprawie pismo do Pani Marszałek do Zarządu Województwa gdzie podważaliśmy, jak gdyby zasadność ustalania takich kryteriów, które gminy takie jak nasza stawiają w bardzo niekorzystnej sytuacji, pozbawiają dodatkowych punktów ze względu na to, iż nie jest brany pod uwagę dochód podatkowy na głowę mieszkańca, czyli tak zwany wskaźnik G, lecz dochód budżetowy na głowę mieszkańca. I o ile pomimo awansu w ostatnim roku pod względem wskaźnika wysokości wskaźnika G znajdujemy się na 72 miejscu w województwie co dawało nam dodatkowe punkty, w tym naborze, to pod względem środków budżetowych, czyli tego wszystkiego, co w naszym budżecie uda się zgromadzić łącznie ze środkami zewnętrznymi pozyskanymi. No to tam lokujemy się bodajże na 14 miejscu w województwie czyli bardzo wysoko, a to już pozbawia nas znacznej ilości punktów. W tej ogólnej punktacji, którą możemy możemy zdobyć z tego co wiem ocena merytoryczna wniosków. Myśmy taki wniosek złożyli bodajże 6 marca ocenę merytoryczną się już

zakończyła i tam nasz wniosek został oceniony pozytywnie, natomiast jak się zakończy ocena ostateczna, to się okaże a pamiętamy, że o te środki wystąpiliśmy mając na celu budowę windy w ośrodku zdrowia w Szczañcu na to nam te środki były, są potrzebne i taki wniosek został złożony. Także czekamy na ostateczne rozstrzygnięcie. Zobaczymy na czym to się skończy. No ogólnie to jak powiedziałem półtorej godziny sam byłem zaskoczony, że aż tyle czasu Pani Marszałek poświęciła gminie Szczaniec. Jej wódtarzowi rozmawiało nam się dobrze Merytorycznie Myślę, że obie strony pozytywnymi jakimiś wrażeniami z tego spotkania wyszły również pozwoliłem sobie zaprosić w imieniu Państwa w imieniu mieszkańców Panią Marszałek na oddanie do użytkowania naszej szkoły w Szczañcu po zakończeniu. termomodernizacji pierwszy raz przypominam za środki unijne, które z Regionalnego Programu Operacyjnego na to zadanie otrzymamy Pani Marszałek zaproszenie przyjęła i mam nadzieję, że będziemy mogli gościć we wrześniu Panią Marszałek Elżbietę Annę Polak u siebie.

11 kwietnia podjęliśmy decyzję, o remoncie remizy OSP w Smardzewie, ponieważ jak Państwo sobie przypominacie przy okazji przekazania nowego wozu bojowego dla OSP Szczaniec OSP Smardzewo zostało wyposażone w dodatkowy mały samochód bojowy, którego de facto nie ma gdzie wstawić Widoczne drzwi kryją Stara czyli ten średni wóz bojowy natomiast na razie ten mały koczował w innym miejscu w związku z tym, że strażacy wystąpili z propozycją, aby widoczną po prawej stronie część remizy zagospodarować właśnie na garaż dla tego małego samochodu podjęliśmy tutaj decyzję o tym, że wchodzimy w to, że robimy przy okazji została remiza odświeżona, przemalowana w środku nowe oświetlenie oszczędne zostało zamontowane. Efekt pokażę Państwu za chwilę. Pan Czesław, tutaj przypomina, -ja pamiętałem, bo tak sobie pomyślałem, że powiem o tym, jak te pieniądze uda się nam uzyskać, ale, być może Państwo się zastanawiają na skąd, Wójt wziął pieniądze bo ten remont wyniósł nas tam około 30000 wyniesie łącznie z kosztami zakupu materiałów bramy i tak dalej i odnowieniem tej remizy na zewnątrz. Otóż Zarząd Województwa przyjął uchwałę 28 marca o przekazaniu w pewnej puli środków w ramach pomocy finansowej gminom na dofinansowanie zadań własnych gmin z zakresu ochrony przeciwpożarowej sprawdziliśmy, czy te środki możemy przeznaczyć na modernizację remizy, okazało się, że tak. W związku z powyższym złożyliśmy wniosek o te środki i mamy dość dużą właśnie nadzieję graniczącą z pewnością, że te środki uda nam się na tę przebudowę, adaptację właściwie remizy otrzymać. Kolejny temat to jest partnerstwo, partnerstwo gmin. Pomysłami, które z daleka wyglądają fajnie jak się przyjrzymy z bliska zauważamy zmarszczki podobnie jest tutaj z partnerstwem pomysł fajny kwota fajna, nie fajna, ale jakaś przynajmniej 182 Euro na mieszkańca tylko, że tak sobie myśleliśmy iż tę kwotę będziemy mogli wykorzystać na zadania, które uznamy za zasadne za najważniejsze za najbardziej potrzebne w naszej Gminie. W przypadku gminy Szczaniec bodajże 3 200 000 jest łączna pula środków które przypadną na daną gminę Jak państwo pamiętacie nasze pomysły to budowa ścieżek rowerowych, to mobilne Kluby Seniora mobilne Kluby Młodzieżowe czyli takie zadania, które w poszczególnych sołectwach realizowałyby nasze Centrum Kultury i Biblioteki w Szczañcu. Odnowa wsi ma być wyjęte dokładnie tyle, ile przypada na wszystkie na wszystkich partnerów na wszystkie gminy, zrzeszone w tym partnerstwie i podobnie z pozostałymi szuflada. Do czego dążę? Sporo czasu spędziłem na rozmowach z wódtarzami. Sąsiednich gmin odnośnie tego, które szuflady ich interesują, a czy byliby skłonni oddać tam swoją szufladę czy to tę z transportem miejskim, jak tu jest to określone, czy z odnową wsi tam jest i oświata sprawy związane z zabytkami, cyfryzacja et cetera, cetera i próbuję tutaj, jakoś te środki wymieniać tak czyli wróciły czasy handlu wymiennego i mam nadzieję, że tę kwotę 1000700 zł, która jest no praktycznie już pewna jako możliwa do wydania na budowę ścieżki rowerowej, a moja propozycja mój pomysł jest taki, żeby tę ścieżkę zacząć budować od Południa w stronę Północną, czyli od Smardzewa w stronę Opalewa raz, żeby zmienić ciężenie, czy ten środek ciężkości inwestycji 2 że te dwie wsie są w takiej najbliższej od siebie odległości i najbardziej realne jest, aby 2 miejscowości skutecznie ścieżką połączyć. Nie kończąc jej gdzieś tam w polu czyli tutaj zbieramy te środki, dogadujemy się mamy nadzieję, że coś dobrego z tego wyjdzie. 18 kwietnia wziąłem udział w spotkaniach z mieszkańcami ul. Zamkowej oraz z mieszkańcami Ojerczyc czyli z tą częścią mieszkańców naszej gminy, której bezpośrednio będzie dotyczyć remont i przebudowa ul. Zamkowej oraz drogi Szczaniec -Ojerczyce. Na spotkanie zaprosiłem również wykonawcę czyli pana Mateusza Maćkowiaka również kierownika budowy pana Zbigniewa Nawrota zakładając, że być może pojawią się jakieś szczegółowe pytania, a szczególnie pytania dotyczące organizacji ruchu utrudnień komunikacyjnych, które się mogą pojawiać, a na pewno się pojawią. Na pewnych etapach remontu tej drogi, chociażby przykład przy kładzeniu nawierzchni bitumicznej powiedzieć można, że z tych spotkań wyszedłem, w miarę w miarę powiedzmy usatysfakcjonowany. Zainteresowanie było praktycznie byli wszyscy chyba mieszkańcy ul. Zamkowej w Ojerczycach to było chyba ponad 30 osób. Może nawet więcej pełna sala. Czyli zainteresowanie było dosyć spore, było sporo pytań. Na które odpowiadaliśmy jakieś wątpliwości rozwiewaliśmy natomiast z pewnym zdumieniem dowiaduje się dzisiaj, że wpłynęła petycja od mieszkańców. Właściwie nie wiem, od jakich mieszkańców ul. Herbowej, ale jeżeli tam jest 150 podpisów, to tam tyle osób nie mieszka na ul. Herbowej 115 podpisów jest 115 to są podpisy przepraszam ul. Zamkowej także oczywiście w najbliższej wolnej chwili uważnie zapoznam się z tą petycją i sprawdzę,

czego dotyczy, natomiast inicjator tej petycji również zabierał głos w dyskusji, która 18 tutaj na tej sali się odbywała gdzie między innymi zgłaszał potrzebę konieczności umożliwienia przejazdu czy wpuszczenia na teren ścieżki pieszo rowerowej, która będzie wybudowana jako przedłużenie istniejącej ścieżki na Ojerzyce, czyli począwszy od kończąc tam od krzyża za wiaduktem kolejowym i ta ścieżka będzie praktycznie do końca końca muru kościelnego do ul. Św. Anny wybudowana i pojawiło się żądanie wpuszczenia umożliwienia poprzez budowę krawężników najazdowych i wpuszczenia tam ciężkiego sprzętu rolniczego, aby ten sprzęt mógł po tym chodniku przejeżdżać, kiedy trzeba się wyminąć proszę Państwa, mówię to korzystając z tego, że być może jestem słyszany przez nie tylko przez Państwo, ale przez innych mieszkańców ja tą drogą przejeżdżam co najmniej 2 razy dziennie, również w okresie żniw. Często przyjeżdżam 4 albo 6 razy ja nie widzę takiej potrzeby aby ruch kołowy wpuszczać na ścieżkę pieszo-rowerową. Przypominam, że przepisy ruchu drogowego, kodeks drogowy jasno i wyraźnie określa kwestię poruszania się pojazdów samochodowych na ścieżce rowerowej. Nie będę go przytaczał kto jest zainteresowany jak sprawdzi odpowiedni zapis -absolutny zakaz. Oczywiście są sytuacje kiedy na chodnik wpuszczamy ten ruch, ale tylko i wyłącznie wtedy kiedy droga zwęża się do 3- 3,5m na ul. Herbowej takiej sytuacji nie ma. Jeżdżą po istniejącej drodze, dodatkowo będzie, na której położymy nowy dywanik. Dodatkowo będzie wykonane poszerzenie postaci pobocza tłuczniowego i to musi wystarczyć i tak powiedziałem jest potrzebny jeszcze rozum pojazdy na drodze publicznej nie mogą przekraczać 3m nic mi nie wiadomo, żeby się jakieś przepisy zmieniły dokumentacja na przebudowę tej drogi wykonana została przez fachowca drogowca. Tego nie narysował nauczyciel plastyki w szkole w Szczańcu mało tego, swego czasu były konsultacje mamy sytuację, która 3 rok już funkcjonuje na ul. Mikołaja Reja tak pamiętamy 2020 roku przebudowaliśmy Szkolną, Reja, Asnyka, i na Reja rzeczywiście mieliśmy taką sytuację, że między płotami było powiedzmy 4,5- 5m mamy do dyspozycji taką działkę, jaką mamy taki teren o takiej szerokości, jakie mamy i możemy drogę wybudować albo jej nie wybudować. Dlatego czasami poruszając się tak troszeczkę na pograniczu obowiązujących przepisów, ale ich nie naruszając tam wprowadziliśmy taką możliwość, że można w sytuacji takiej przymusowej najechać na chodnik kołem, ale tam cały czas pierwszeństwo ma pieszy. Natomiast na ul. Herbowej, gdzie szerokość jezdni na ul. Zamkowej przepraszam, a Herbowa może dlatego, że ciągle ją mam w głowie, że ona czeka, na ul. Zamkowej, gdzie szerokość jezdni oscyluje między 4,5. a 7m bo tam gdzie jest 7 to nie zwierzamy tam dalej będzie 7 bo są takie miejsce nie ma takiej potrzeby, żeby ruch kołowy tam wpuszczać dla 1 czy 2 rolników to, że ktoś lokalizuje działalność gospodarczą nie mając odpowiednich warunków nie dysponując odpowiednim, że tak powiem zapleczem i infrastrukturą i tak dalej, to wcale nie znaczy, że stawia go jakoś ponad prawem jego interes ma być przedkładany nad interes ogółu mieszkańców. Na tej ulicy było niebezpiecznie przez wszystkie te lata, odkąd jestem Wójtem, bo ja tam jeżdżę, bo ja widzę te dzieci, które uciekają z tego kawałka suchego asfaltu na na boki w błoto nie tylko dzieci dorosłych również. Robimy coś, co wydawało nam się mało prawdopodobne. Na pewno wśród Państwa również były osoby, które miały wątpliwości, czy to się tak uda przejąć i wyremontować. Przejęliśmy i będziemy remontować, natomiast wszystko ma swoje zasady, dlatego uczulam szczególnie radnych ze Szczańca najpierw Wy musicie mieć pewność, jeżeli macie jakieś wątpliwości, dokumentacja jest do wglądu. Mogę wam w formie elektronicznej czy ja czy Sekretarz wysłać ją, żebyście sobie prześledzili i spróbujcie z ludźmi rozmawiać. Bo żądać jest najłatwiej. Natomiast, żeby zrealizować takie powiedziałbym daleko idące oczekiwania i trochę wydumane żądania, to trzeba mieć pieniądze. Mamy to co mamy, udało nam się pozyskać więcej niż to wyszło po przetargu, bo macie Państwo przed sobą teraz promesę na pełną kwotę 5 milionów złotych. A przypominam, że w efekcie przetargu, ponieważ uzyskaliśmy dosyć niską ofertę na realizację tego zadania promesa wynosiła około 4000100 zł. na dodatkowe zadania na rozszerzenie robót związanych z przebudową tej drogi zarówno w Szczańcu, jak i w Ojerzycach udało nam się te 900000 dodatkowe odzyskać, że tak powiem i otrzymaliśmy z banku Gospodarstwa Krajowego promesę na pełne 95% wartości zadania, czyli na kwotę 5 milionów złotych. Gdzie łączna kwota przypominam Państwu, to jest 5291000. Do inwestycji za 5291000 dokładamy 291000 około 6 % także proszę to wziąć pod uwagę, proszę tutaj hamować te żądania, oczekiwania przemawiać ludziom do rozsądku ja myślę, że większość z tych 115 osób, które się tam podpisały pod tą petycją, nawet nie do końca sobie zdaje sprawę z tego co podpisała a na pewno nie zdaje sobie sprawy z tego jak ich wkład finansowy do wspólnego naszego koszyka gminnego jak kwoty wnoszone w postaci podatków czy innych opłat lokalnych mają się do kwot, które wydajemy na inwestycje a w samym Szczańcu w tym roku to będzie ponad 3- 4 miliony złotych. Termomodernizacja, kanalizacja nie to będzie dobre 5 milionów także jak to się mówi znaj proporcjum mocium, Panie. Proszę Państwa o współpracę o tłumaczenie o wyjaśnienie, że tak się nie da, że tak się po prostu nie da. Owszem, mieszkańcy Ojerzyc też mnie pytali o zjazd na posesję. No spytali odpowiedziałem temat mamy wyjaśniony. Tylko spytałem ich wprost, robimy albo nie robimy, albo robimy nawierzchnię na istniejącej za te środki, które mamy albo nie robimy i czekamy, aż będziemy zamiast 5 milionów mieli 15, żeby Wam budować wjazdy na podwórka po po 15 -20 m, bo tamten pobocze jest szerokie chcesz mieć wjazd wzorem Wójta wybuduj sobie mnie to kosztowało 40000, jeżeli kogoś interesuje faktury mam mogę się okazać. Nikt mi za darmo tego zjazdu nie wybudował. I podobnie każdy może zrobić jak nie chce jeździć

po błocie niech wystąpi prosty wniosek tłumaczyłem. Mapka z geoportalu zaznaczyć wjazd, zwrócić się Wójtą o wyrażenie zgody i Wójt taką zgodę da, ale niestety jeżeli chce się sobie poprawić komfort życia no to trzeba czasami te pieniądze wyłożyć samemu albo czekać. Być może pojawią się środki, za które będziemy budować zjazdy całej gminy. Myślę, że tam zostałem zrozumiany, natomiast tutaj w Szczañcu jestem mocno rozczarowany i lekko zniesmaczony, że taka sytuacja miała miała miejsce już się zbliżam do końca. 24 odbyło się podpisanie kontroli, Regionalna Izba Obrachunkowej od początku nie wiem od 5 stycznia prowadziła rutynową planową kontrolę. Taka kontrola odbywa się co 4 lata w każdym samorządzie, no i również byliśmy prześwietlani wręcz oczywiście wiązało się to z dodatkowymi obowiązkami dla pracowników z dostarczaniem nieskończenie dużej ilości dokumentów z obsługą tej kontroli, kontrola została zakończona po powiedzmy 3,5 miesiąca ogólnie oceniając pozytywnie dla gminy. Nie ma wniosków, które kierowały by wniosków przeciwko Wójtowi, które by kierowały do Prokuratury czy do innych organów ścigania także na pewno są rzeczy, nad którymi musimy popracować. Na pewno są problemy, z którymi się borykamy od lat z różnych przyczyn one wynikają między innymi z braków kadrowych, bo to w tej chwili jest naszą największą bolączką. Nie ma ludzi do pracy w urzędzie. Nie ma ludzi którzy byliby w stanie podjąć pracę w urzędzie, nie mówię, że chcieliby ale jeżeli ktoś pracował na budowie w Niemczech 20 lat i teraz wrócił to no trudno jak gdyby tutaj przyjąć go na urzędnika. Czy przy sprzątnięciu mieszkań i ostatnia sprawa z dnia wczorajszego 25 wybraliśmy się jeszcze na między innymi do Smardzewa na ogląd praktycznie wyremontowanej remizy strażackiej -tak to wygląda. Pokazałem Państwu wcześniej poprzednie zdjęcie nie jest tu jeszcze, nie ma tu kropki nad „i” pojawi się jeszcze nowa tablica bo tamta stara już była taka powiedziałbym mało widoczna, mało estetyczna pojawi się jeszcze nad drzwiami napis Ochotnicza Straż Pożarna w Smardzewie z grafiką stowarzyszenia. Smardzewo myślę, że kolejny obiekt ochrony przeciwpożarowej z którego myślę, że możemy być dumni, tak tych obiektów już mamy kilka. Jeżeli ktoś Państwu będzie mówił, że gmina Szczaniec nie dba o ochronę przeciwpożarową o komfort pracy strażaków o bezpieczeństwo sprzętu etc. to fakty przeczą, na koniec skoro już bo to też nie bez powodu akurat slajd z remizą w Smardzewie 6 maja Centrum Kultury wspólnie z zarządem gminnym OSP oraz przede wszystkim jednostkom OSP Smardzewo organizuje tradycyjny dzień strażaka. Dzień Św. Floriana patrona strażaków i na tę uroczystość być może wyręczając Pana radnego Adama Panasiuka, ale może jeszcze to zaproszenie moje wzmocnić serdecznie wszystkich radnych zapraszam. Zapraszam mieszkańców innych miejscowości. Będzie jakiś mały poczęstunek oczywiście uroczystość rozpocznie się mszą o godzinie 14:00 z Kościoła dzięki wybudowanej przez gminę drodze blisko jest do remizy i tam strażacy przygotowują niespodzianki dla uczestników dla widzów dla gości dla osób odwiedzających. Sołtys już chodzi po lesie szuka chrustu pozostałe Fruktą tutaj gmina pomoże zakupić myślę, że będzie coś zjeść. Nie wypowiadam się na temat picia. Myślę, że woda przynajmniej mineralna będzie. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Daniel Sokołowski -Dziękuję Panu Wójtowi, ja tak krótko, tylko jeszcze do tej rzeczony już przez pana Wójtą petycji, z którą chyba pan Wójt nawet nie zdążył się jeszcze zapoznać petycję na pewno więcej na ten temat mogą powiedzieć radni i podejrzewam, że tylko ze Szczañca, bo ta petycja została nam kopia tej petycji została nam dostarczona do miejsc zamieszkania powiem szczerze, że ja wczoraj przyjechałem z pracy, też ją otrzymałem. Przeczytałem zaniemówiłem troszkę. Petycja napisana w takim tonie, jakoby gmina znowu robiła na złość mieszkańcom, jakoby próbowała im utrudnić życie to jest remont drogi. Nie, to tą drogą nie wiem myślę, że przynajmniej raz w miesiącu każdy z nas gdzieś tam ma okazję tą drogą przejechać również w te dni takie pochmurne, kiedy pada deszcz i każdy wie, jak ta sytuacja tam wygląda, tą drogę teraz chce się zrobić. Było tu faktycznie to spotkanie również wziąłem w nim udział. Nie było to burzliwe jakieś tam spotkanie. Raczej mieszkańcy przynajmniej na tym spotkaniu wykazywali się jakimś tam zrozumieniem. No i teraz ta droga ma być zrobiona i wyglądało na to tak, bo to w takim naprawdę tak to w takim w takim pozytywnym tonie się odbywało to spotkanie. No nic tutaj nie wskazywało na to, że zaraz się pojawią takie petycje, które byłem cały projekt obrócić do góry nogami i przedstawić go jako inwestycję, która rzekomo ma krzywdzić mieszkańców. No bo ona w takim tonie jest napisana, ona też jest napisana w takim tonie, tak jakby inicjator tego i osoba, która się podaje jakby za pełnomocnika tej petycji chodziła zbiera podpisy, jest tam adres tej osoby to tak wygląda jakby ktoś próbował sobie swoje sprawy załatwić rękoma innych i ja tylko się dziwię, zawsze się dziwię ludziom, że ktoś przynosi do nich plik tam nie wiem z 6 stron to ma ta cała petycja nie wierzę, że ktoś to czytał ten ktoś kto to podpisał podpisuje się pod tym i tak naprawdę nie nawet nie wie pod czym się podpisuje, bo ja myślę, że no w Szczañcu jest taką specyficzną gminą pod tym kątem podpisywania takich różnych dokumentów i myślę, że jak się ci wszyscy ludzie, którzy korzystają z naiwności innych, dowiedzą o tym, że w Szczañcu tak można to niedługo pojawi się tu jakiś złodziej oszust, który przyniesie nam pisma do domu, będzie zaciągał kredyty na całą społeczność. Tam powie coś innego wszyscy to podpiszą i pójdzie w eter. Będziemy potem o tym rozmawiać na spotkaniach takich jak 10 maja, tak, jak już wspomniał Pan Wójt, Pan Sekretarz potwierdził każda inwestycja drogowa wcześniej jest wystawiana do konsultacji to jest określony czas, kiedy można wnosić jakieś uwagi do tego, jakieś tam

swoje ewentualnie poprawki. Nikt oczywiście w tym czasie tego nie czyni. Później było to spotkanie, na którym też jakieś takie tam szczegóły, które są już w tej petycji, też tutaj nie padały i nagle przychodzi petycja i tak naprawdę jak człowiek to czyta to pierwsza myśl, jaka mi przyszła do głowy, że chyba powinniśmy się pochylić w taki sposób nad tą petycją, że ten odcinek w ogóle wyłączyć z inwestycji. Naprawdę to jest niby ja wiem, że to brzmi złośliwie, ale jak się czyta coś takiego to należałoby chyba tak postąpić i zostawić w spokoju tych ludzi tą ich drogę tam z tymi niech mają, po prostu niech mają ludzie, którzy podpisują się pod taką petycją to mnie zastanawia jeszcze jedno, bo już tam nie przytykając osoba, która jest inicjatorem tej petycji z tego z wiedzy, którą ja posiadam nie posiada dzieci, a ja chciałbym tych osób zapytać, które tam się pod tym podpisały, jak ich dziecko będzie rowerem tam jechało po tej ścieżce rowerowej i każdy z nas wie, jak myślą dzieci- dla dzieci ścieżka rowerowa, jeżeli jest ścieżką rowerową, to jest miejsce, gdzie jest bezpiecznie on tam jedzie, tam nie ma prawa wjechać samochód, motor, maszyna rolnicza i takie dziecko nie będzie zwracać uwagi na tego typu pojazdy, a nagle na tej ścieżce pojawi się zgodnie z prawem samochód pojawi się maszyna rolnicza i rozjedzie dzieciaka komuś wnuka i ciekawe czy ta osoba jak nie daj Boże że takiego do takiego nieszczęścia miałoby dojść nie dojdzie dlatego że na pewno zgody na to nie będzie, żeby włączyć tą ścieżkę pieszo- rowerową do drogi i pozwolić tam na ruch kołowy. Ale jak doszłoby do takiego zdarzenia czy ta osoba wtedy będzie świadoma, że ona się pod tym podpisała, żeby tam tak właśnie się odbywało? Nie, no to jest chore. Tak naprawdę to jest chora sytuacja. Na pewno będziemy jeszcze o tym rozmawiać, a na dzisiaj myślę, że wystarczy o tej petycji.

Wójt Gminy Szczaniec Pan Krzysztof Neryng- znaczy, wystarczy, nie wystarczy, ponieważ jest tutaj okazja, aby informacja się rozeszła. Tak jak powiedziałem, nie zdążyłem się z nią zapoznać. Jeżeli uznam, że są tam istotne argumenty istotne, przynajmniej w rozumieniu autorów wstrzymam się z realizacją tego zadania do czasu aż uzyskam pozytywną opinię. Proszę wziąć pod uwagę, że wykonawca może wejść na robotę zaraz po weekendzie majowym, no bo on tak się tutaj deklarował, że być może już w tym tygodniu sprzęt zacznie się pojawiać, a po weekendzie majowym bierze się za roboty. Miał zacząć pracę tutaj od strony Centrum Kultury od strony Kościoła prace brukarskie w pierwszej kolejności, a tutaj najwięcej tych prac brukarskich jest, ponieważ będzie budowany parking przy kościele i ścieżka przy kościele będzie znaczy będzie budowana ścieżka przy Kościele i przebudowany parking przy kościele będzie budowany parking, również z kostki brukowej, wi za wi muru kościelnego na całej długości no oczywiście ścieżka aż za wiadukt kolejowy do połączenia z istniejącą ścieżką. Także gro tych robót brukowych było zaplanowanych tutaj. Nie wiem jeszcze czy wstrzymam całe zadanie czy zaczniemy to realizować od 2 strony od strony Ojerczyc i będziemy czekać, aż niektórzy dojrzeją do tego, aby im wyremontować drogę. Przepraszam za takie słowa, ale. Wygląda na to, że społeczeństwo nie dojrzało do remontu. I nie będzie nie będzie zmiłuj się. Decyzja będzie trudna, ponieważ to zadanie musimy zrealizować w całości tak jak ogłosiliśmy. Nie możemy zrealizować 70 czy w 60 % nie możemy tylko wykonać części tego zadania tak przypuszczam chociaż tutaj dosyć specyficzne zasady panują przy tych środkach i wiele można chociażby to rozszerzenie tak, które zrobiliśmy kiedyś to było nie do pomyślenia ze środków unijnych. To byłoby nie do pomyślenia czy nawet z dróg lokalnych było to, by nie nie do pomyślenia wcześniej. Teraz kiedy tutaj tym nowym ładem zarządza bank Gospodarstwa Krajowego to tutaj wiele takich ruchów nietypowych można zrobić i być może wytniemy. Ja, być może będę tylko rok jeździł Zamkową. Jeździłem 8 lat, przeżyłem, być może tylko rok będę jeździł ja też mam prawo do emerytury od kwietnia przyszłego roku to nie jest powiedziane, że ja będę całe życie jeździł Zamkową. A nawet jeżeli mogę jeździć przez Wityń natomiast współczuje tym wszystkim pozostałym, którym fantastyka że tak powiem, przemówiła do rozumu aby sobie tam przez Wityń jeździli i zobaczymy, czy będą zadowoleni, natomiast nie będę budować drogi nie po to się pytałem o zdanie, żeby postępować teraz inaczej. Przywołana została sytuacja przebudowy tej sali tego kina nieszczęsnego widzicie siebie Państwo w tym kinie ? Jakie tutaj było w roku 2016 i 2017. Państwo swoje obrady widzicie Państwo konwenty Zrzeszenia gmin konferencje oświatowe wesela imprezy rodzinne, imprezy gminne widzicie Państwo w tym pomieszczeniu? Bo ja nie. Nie wiem jak po tych fotelach byście tańcowali. Jeżeli chcemy iść ścieżką, którą obrało Smardzewo, proszę bardzo. Nie będę robić nic na przekór społeczeństwu już straciłem nerwy i zdrowie i czas na przebudowie mediатеki wbrew woli społeczeństwa, na przebudowie tej sali, wbrew woli społeczeństwa nie będę robić nic wbrew woli społeczeństwa, ponieważ to społeczeństwo mnie tutaj wybrało. Nie widzę powodu, żeby im się przeciwstawiać, żeby po prostu nie brać pod uwagę ich głosu. Jeżeli taki będzie ich głos, że tego nie budujemy bo dla mnie żądanie wpuszczenia ruchu kołowego na ścieżkę pieszo -rogową jest równoznaczne z odejściem od przebudowy chyba, że położymy dywanik, no, ale to też jest niemożliwe. Tak, bo tutaj zmieniamy całkowicie zakres zadania i nie wybudujemy tego chodnika. I dalej będą mieszkańcy chodzić po błocie. I ciągniki się będą wymijać po błocie będzie fajne pobocze i będzie swojsko. Będzie głośno, będzie wiejsko będzie. Będzie tak, jak było do tej pory. Być może komuś na tym zależy, żeby było w Szczaniecu dalej tak i w gminie Szczaniec dalej tak jak do tej pory było. Bo mi zależy na tym, aby zmieniać na lepsze. Natomiast zmieniać możemy tylko w zakresie takim, w jakim zmienić jesteśmy w stanie finansowo. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Daniel Sokołowski -Dziękuję. Tak jeszcze wspomnę. Tylko w tej petycji jest też takie wskazanie czy sugestia, jakoby ta inwestycja nie wiem jak to że ja to zrozumiałem, że realizowana nie do końca zgodnie z prawem dlatego, że powołuje się tam na układ ruralistyczny tej ulicy, nad którą czuwa konserwator zabytków i w części parkowej czuwa do tego konserwator przyrody i tam jest takie, to tak sugeruje, jakoby to w ogóle było realizowane niezgodnie z prawem ja to tak odebrałem tymczasem no no chyba wszystkim nam jest wiadomo nawet jak ktoś się na tym nie zna, żeby realizować taką inwestycję, trzeba uzyskać wszystkie zgody, pozwolenia, uzgodnienia no każdy z nas to wie nie tam tam też jest sugestia, że że ta inwestycja po części wchodzi na jakieś działki prywatne i trzeba by było rozważyć zadość uczynienie tym właścicielom tych działek. No jest tam po prostu mnóstwo takich różnych rodzyneków, które jak się czyta, no to ręce opadają.

Wójt Gminy Szczaniec Pan Krzysztof Neryng -okej, no będę niepolityczny niedoinformowany niedouczone czy po prostu głąb czy złośliwiec, a może dywersant? Może dywersant? Jak nazwać kogoś kto się wypowiada na tematy o których nie ma bladego pojęcia ? Żeby było jasno i wyraźnie powiedziane. Przebudowa tylko w granicach działki drogowej tylko w granicach pasa drogowego. Zejście do parku to, które chcemy tutaj przy Strudze wykonać w miejscu tego prowizorycznego, o drewnianych schodkach z kołków drewnianych i szutru wysypane go zejścia tam, gdzie już raz mnie skarżono do konserwatora to zejście jest w pasie drogi obecnie gminnej i to zejście będzie zrobione, że tak powiem profesjonalnie, utwardzone i możemy to robić, nie pytając konserwatora o zgodę, ponieważ działamy w ramach pasa drogowego naprzeciwko tego zejścia będzie przejście dla pieszych, także osoby poruszające się chodnikiem, po stronie, jak gdyby od strony kościoła będą mogły bezpiecznie przejściem dla pieszych zejść do parku i te schody, które tam zostaną wykonane, to nie są schody na obszarze chronionym przez konserwatora nie są na obszarze działki parkowej, tylko na obszarze działki drogowej. Wszystkie inne prace wykonujemy trzymając się ściśle granic pasa drogowego inwestycja, ponieważ nie wymagała pozwolenie na budowę, tylko zgłoszenia została zgodnie z procedurami obowiązującymi zgłoszona w Starostwie Powiatowym. Tam zostały te dokumenty ocenione i zaakceptowane, jeżeli ktoś uważa, że w Starostwie też ludzie się nie znają, że działają przeciwko interesowi mieszkańców gminy Szczaniec, ul. Zamkowej, w szczególności no to odsyłam go tam, niech tam dochodzi swoich racji, niech się umówi ze Starostą i udowodni, że został pokrzywdzony. Także wszystkie te argumenty, które są podnoszone, są to po prostu argumenty bzdurne i nie boję się tak tego nazwać i określić. Może autor pozywać mnie do sądu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Daniel Sokołowski -To na dzisiaj tyle na temat petycji też na temat petycji, przejdziemy do spraw różnych. Proszę, oddaje Pani Krysi.

11. Sprawy różne

Radna Smardzewa Pani Krystyna Kamińska- Dżumaga-Ja mam prośbę do Pana Wójta. Chociaż powinnam to była zrobić na na Komisji, ale pana Wójta nie było. Chodzi o drogę koło Pani W. bez przerwy do mnie przychodzą ludzie z prośbą, żeby interweniować w sprawie tej drogi, że teraz była pani D., był pan K. no i tam wiele osób między tutaj w tej uliczce, gdzie mieszka Pani D. Państwo W. żeby się pochylić nad tą drogą, też, żeby coś tam może no konkretnie chodzi o to, żeby tam zrobić tą drogę po prostu, żeby mogli jeździć, bo tam są dziury no bo są jak, a szczególnie jak deszcz popada nie jak jest mokro. To tam Pani tam mówi, że jej tam na dom chlapie, a to to a to tamto każdy ma swoje jakieś tam racje.

Wójt Gminy Szczaniec Pan Krzysztof Neryng -jak wiele innych tego typu miejsc oczywiście. Na tą chwilę mogę powiedzieć, że sukcesywnie będziemy się pochylić nad kolejnymi odcinkami. Nie mam wyrzutów sumienia, jeżeli chodzi o Smardzewo, uważam, że sporo się tam zadziało. Jeżeli chodzi o drogi dróżki mniejsze, większe, krótsze, dłuższe. Był swego czasu taki pomysł, aby tę drogę, no, ale to było jeszcze ładnych parę lat temu natomiast było tam takie zamieszanie związane z granicami tej drogi że postanowiłem tej drogi nie ruszać i ten czas szansy dla tej drogi minął między innymi dzięki kłótniom Pani W. z Panem K. tudzież innymi osobami nie będę pełnych nazwisk podawać, aby nie naruszyć tutaj RODO tudzież innych przepisów no okej, no przyjmujemy do wiadomości, ale proponuję, aby w ramach wniosków do nowego budżetu, bo raczej nie widzę szans, żeby w tym roku jeszcze dodatkowe jakieś zadania tutaj realizować drogowe proszę pamiętać, że pod kątem ścieżki rowerowej, która pojawi się w Smardzewie bo ja myślę, że czas dyskusji nad zasadnością, sensownością ścieżek rowerowych mamy już za sobą przy okazji tych wystąpień policjantów dzisiaj, no nikt nie poruszył sprawy, jak bardzo budowa rozbudowa infrastruktury drogowej w postaci ścieżek poprawiła bezpieczeństwo na drogach na tych drogach, gdzie są wybudowane ścieżki nieobecność pieszy, nieobecność rowerzystów. Pamięamy różne zdarzenia drogowe też tutaj z poprzednich lat na tych drogach a sami kierowcy jakie mają komfort jeżeli wiedzą, że z plamy słońca nie wyskoczy na nich nagle pierwszy, i myślę, że już tutaj dyskutować nie trzeba, nie będziemy czy trzeba tylko za ile będziemy mogli i jaki kawałek zrealizujemy, czyli tutaj z tą ścieżką od strony Smardzewa jeszcze będziemy chcieli ruszyć, natomiast trzeba przygotować dokumentację. I na to jest potrzebna kasa

na drogę brukową, tam koło remizy i do bloku trzeba przygotować dokumentację i na to jest potrzebna kasa myślę, że za te 2 kasy bylibyśmy w stanie tą drogę, o której Pani wspomina, wyremontować na zasadzie, no oczywiście nie położymy tam asfaltu, ale wytłuczniowali bo tam układarka masy raczej się ja nie ma gdzie rozpędzić, ani rozłożyć czyli wydajemy ciągle na drogi na infrastrukturę drogową, środki, których w budżecie nie zapisaliśmy wcześniej, a teraz pani Skarbnik, próbuje je na siłę, gdzieś tam znaleźć po innych działach i rozdziałach i znaleźć będzie musiała, bo po prostu musimy się przygotowywać, skoro wiemy, że taka sytuacja może się pojawić. No zresztą, a droga w Myszęcynie trzeba było na dokumentację wydać bo dokumentacja musiała być inaczej, by wniosek nie został przyjęty, a już nie mówię o tym, że co, co się stanie, jak dostaniemy dofinansowanie i będziemy musieli dołożyć i pytanie ile? 20% tak jak mamy nadzieję czy 30 czy 50 do tej drogi. Oczywiście, jeżeli to będzie 50 albo 60, podtrzymuje swoje wcześniejsze stanowisko, że tej drogi realizować nie będziemy Państwo radni z Myszęcina, bo ja nie widzę takiej możliwości i nie będę brał kredytu na remont drogi no na remont drogi która powiedzmy jeszcze pozwala przejeżdżać. Także mam tutaj mocno nadzieję, robimy wszystko, uderzamy, pukamy do różnych drzwi, aby to dofinansowanie było na poziomie 70 -80 % wtedy jesteśmy w stanie jakoś to zrealizować. Jak będzie 50% to marne szanse także tych wydatków na drogi na pewno będziemy mieli wiele. Proszę o wniosek do przyszłorocznego budżetu na tą drogę. Może się tam pojawi jakaś kostka? Myślę, że granice tej działki drogowej zostały ostatecznie ustalone zaakceptowane przez wszystkich mieszkających tam i będziemy mogli spokojnie tę drogę wyremontować, a na koniec powiem tak: myślę, że jeżeli będą środki, to pierwszej kolejności pójdzie droga brukowa.

Sekretarz Gminy Szczaniec Pan Czesław Słodnik- No ale tam jest szansa na uzyskanie dofinansowania, natomiast do tej żadna no tu ani żadnej instytucji publicznej, tu mamy straż pożarną ilość mieszkańców, która zamieszkuje, patrząc na tą brukową no to jest no myślę się dwudziestokrotnie wyższa jak tutaj. Także to są pewnego rodzaju wskaźniki, które są brane pod uwagę.

Wójt Gminy Szczaniec Pan Krzysztof Neryng- Każda instytucja, każde źródło, które oddaje nam do dyspozycji środki czy umożliwia złożenie wniosku no to bierze pod uwagę efekt, tak nie bez powodu, dopiero teraz budujemy wodociągi do cegielni, czy do Wilenka z autostrady żadnego prognozy, byśmy tych pieniędzy nie dostali, bo efekt uzyskany za wydane środki w postaci dostarczenia wody dla 2 czy 4 osób. No to nie jest żaden efekt. Ktoś to liczy. Jak ścieżki no musi być szansa, że tymi ścieżkami to się będzie poruszać a nie ścieżki budowane jest z jednym w pół torem zamieszkiwanym przez 2 rodziny a 2 pół torem zamieszkiwanym przez jedną rodzinę. Tak się tak można budować, ale za swoje i tak samo to tę drogę tam nie uzyskamy dofinansowania, za małe zadanie i przede wszystkim nie ma efektów w postaci ułatwienia mieszkańcom korzystania z ośrodka zdrowia ze szkoły z przedszkola nie wiem ze świetlicy czegokolwiek, a nawet nie ma drogi dojazdowej do gruntów rolnych, bo ona się kończy przed gruntami rolnymi, nawet gdyby ona poszła tam dalej na polu, to moglibyśmy do Marszałka w ramach tych środków z odrolnienia tam na budowę dróg. Jakby innych no jest zresztą w Smardzewie również taka droga z płyt była budowana. No tutaj się tego nie robi, bo to jest ślepa, to jest droga donikąd dlatego tu musimy wyłożyć po prostu własną kasę. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Daniel Sokołowski -Pozwolę sobie, bo już wystarczająco długo czeka Pani dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki pani Marta Juszczyńska oddają głos Pani Marcie, bo przyszła tutaj dzisiaj, żeby nas poinformować, zachęcić, zaprosić i całą sesję oczekuje na na chwilę głosu. Proszę Mani Marta.

Dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki w Szcząncu Pani Marta Juszczyńska-Wcześniej już wybrzmiało, zapraszam na najbliższą imprezę plakaty są w salce proszę zabrać do swoich miejscowości wywiesić. Są to 3 plakaty jeden na Dzień Strażaka w Smardzewie 2 na spotkanie w Centrum Kultury z policją i 3 na 3 Maja i na to wydarzenie zapraszam państwa oraz mieszkańców bardzo serdecznie w tym roku wydaje mi się, że będzie to trochę w innej formie, a na tyle atrakcyjne, że zachęcimy do uczestnictwa w nim zarówno dzieci, jak i młodzież dorosłych oczywiście obchody 3 maja rozpoczną się w tutaj w Kościele Świętej Anny o godzinie 11 później przejdziemy pod pomnik i złożymy kwiaty i następnie zapraszam bardzo serdecznie na piknik w parku, podczas, którego będzie pokaz kawalerii ułanów na konikach takt muzyki będą tańczyć opowieści będą również pieśni patriotyczne będziemy śpiewać przy ognisku ułanki też będą tak będą również Panie Amazonki, które będą zarówno prowadzić tutaj nas z Kościoła pod pomnik, jak i do parku świętojańskiego. Tak jak mówię tam, zrobimy sobie piknik będą kielbaski z ogniska będzie ciasto, no i przede wszystkim ten pokaz szwadronu i ułanów . Zapraszam i proszę, żebyście Państwo zabrali te plakaty do swoich miejscowości, Rozwiesili tą informację, żeby faktycznie każdy mieszkaniec mógłby zobaczyć i jeżeli będzie miał czas i ochotę.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Daniel Sokołowski -Dziękuję, Pani Marcie

Wójt Gminy Szczaniec Pan Krzysztof Neryng - ewentualnie przekazać sołtysom żeby rozwiesili, ale dopilnujcie Państwo, żeby te plakaty się pojawiły i jeszcze jedno ja nie rozumiem sytuacji, kiedy na jednym z najważniejszych świąt państwowych brakuje mi radnych także drodzy radni po raz kolejny apeluję znajdźcie czas i pojawicie się tutaj, jeżeli komuś nie pasuje być tam, zaczekajcie pod kościołem. Będą rozdawane przy okazji okolicznościowe przypinki patriotyczne będą flagi. Przejdziemy pod ten pomnik jak Państwo być może zauważyli być może nie pojawił się nowy element w okolicy pomnika, mianowicie Herb Gminy Szczaniec na tej ścianie granitowej i potem proszę bardzo o wzięcie uroczystości pod pomnikiem o złożenie zniczy czy kwiatów jak to wygląda, że niektóre sołectwa w ogóle nie są reprezentowane, że radnych nie ma no jeżeli was nie ma, to kto ma przyjść, to ma przyjść pod ten pomnik jaki przykład dajemy mieszkańcom dzieciom? No chyba że, że po prostu nie czujemy żadnych związków z naszą ojczyzną z krajem, w którym żyjemy z którym się powinniśmy utożsamiać. Myślę, że Konstytucja Święto Konstytucji 3 Maja jest to święto, któremu trudno coś zarzucić. I nie znam opcji politycznej, która w jakiś sposób stygmatyzowałaby to święto. A nas ciągle jest mało ciągle jest niewielu, dlatego dopilnujcie sołtysów, niech jakieś delegacje przyjadą z sołectwa, przynajmniej te 2 -3 osoby ze zniczem to nie jest wielki wydatek, jeżeli was na to nie stać Centrum Kultury takie Znicze zakupi i będzie wręczać, żebyście mogli oddać hołd. Tym, którzy dawno temu myśleli o wolnej Polsce albo o tym, jak tę niepodległość obronić, jak ją zachować. Dziękuję bardzo.

12. Zakończenie posiedzenia

Przewodniczący Rady Gminy Pan Daniel Sokołowski -Czy ktoś jeszcze? Jeżeli nie, to wobec wyczerpania porządku obrad 55 zwyczajnie sesji Rady Gminy zamykam posiedzenie. Dziękuję wszystkim za udział.

Zakończenie posiedzenia 11:48


Protokołowała


Przewodniczący Rady Gminy

